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Lubiącym historyczne ciekawostki prezentu-
jemy przedwojenną pieczęć kęckiego urzę-

du – wtedy zwanego magistratem. Widzimy tutaj 
nazwę „Magistrat Królewskiego Wolnego Miasta 
Kęty” z takim samym herbem, jaki i dziś mamy. 

Nazwy „magistrat” używano do 1933 r., 
czyli do czasów reformy, po której magistraty 
przemianowano na zarządy miejskie. Mimo to 
w mowie potocznej „magistrat” przetrwał do 
czasów powojennych i funkcjonował do 1950 
r., kiedy to faktycznie władza ludowa zlikwi-
dowała samorządy, czyli demokratycznie wy-
bierane władze miejskie.   

Prezentowany tu odcisk pieczęci pochodzi 
ze świadectwa moralności, wystawionego 
przez burmistrza Edwarda Zajączka jednemu z 
obywateli miasta. Takie świadectwa potrzebne 
były w najróżniejszych okolicznościach i peł-
niły rolę dzisiejszych opinii np. przy przyjęciu 
do pracy na kolei. 

man
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Czy wiecie, że w naszej gminie występują 
cztery rzadkie gatunki roślin, wpisane do 

polskiej czerwonej księgi roślin? Są to: nad-
wodnik trójpręcikowy, nadwodnik naprzeciw 
listny, storczyk samiczy i kotewka orzech 
wodny. Rosną m.in. nad Sołą, na miejscu osu-
szonych dolin i stawów, np. w Witkowicach. 
Gatunki te są pod ścisłą ochroną, bo zaliczo-
no je do roślin zagrożonych wyginięciem. Ich 
występowanie w naszej gminie poświadczył 
specjalista zajmujący się tymi roślinami – 
doktor Leszek Bernacki. Jego zdaniem eko-
systemy, gdzie występują te rzadkie gatunki 
powinny być objęte ochroną w formie użytku 
ekologicznego.

Dariusz Tlałka

z czerwonej księgi roślin
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REKLAMA

Oddajemy w Państwa ręce majowy nu-
mer „Kęczanina” w zmienionej szacie 

graficznej i w nowej ramówce. Redaguje go 
zespół INFO Kęty, który powstał w Gminnej 
Bibliotece Publicznej im. Ambrożego Gra-
bowskiego. 

Nowoczesna biblioteka to miejsce 
nie tylko udostępniania systematycz-
nie gromadzonej literatury popular-
no-naukowej, ale baza szeroko rozu-
mianej informacji. Decydując się na rozwój, 

wystąpiliśmy z inicjatywą utworzenia 
w swoich zasobach prężnego ośrodka infor-
macji lokalnej, europejskiej oraz medialnej i 
prasowej. Jako że projekt wpisuje się w ocze-
kiwania społeczne, znalazł uzna-
nie i akceptację władz samorzą-
dowych, które przeznaczyły pod 
jego realizację własną kamienicę 
w Rynku pod nr 13. Urząd Gminy 
rozpoczął już proces modernizacji 

budynku, który po-
trwa ok dwóch lat.

W wyremontowanej ka-
mienicy znajdzie swą siedzibę 
INFO Kęty. Będzie 

tam redakcja „Kęczanina” i portalu 
internetowego, czytelnia książek i cza-
sopism ze stałym, bezpłatnym dostę-
pem do Internetu, stanowiska kompu-
terowe, służące m.in. do prowadzenia 

kursów komputerowych 
dla mieszkańców, warsz-
tatów dziennikarskich dla 
młodzieży, kiosk z wy-
dawnictwami lokalnymi i 
regionalnymi, barek, sal-

ka do odtwarzania 
filmów gromadzonych w zbiorach 
multimedialnych biblioteki, miejsce 
na spotkania środowiskowe, stu-

dio dla przyszłej 
telewizji internetowej, 
pomieszczenia dla obec-
nego Gminnego Centrum 
Informacji.

Obecnie INFO Kęty ma 
swoją tymczaso-

wą siedzibę i jest czynne codzien-
nie, z wyjątkiem niedziel i świąt. 
Ma już na swym koncie pierwsze 
udane przedsięwzięcia, realizację 
dwóch promocyjnych filmów na 
DVD: „730 lat Kęt w Europie” oraz 

„Pożyteczna miastu. 
Błogosławiona Matka Celina 
Borzęcka”. Oba filmy można 
będzie obejrzeć bezpłatnie w 
kinie Domu Kultury pod-
czas Dni Kęt, w niedzielę 15 
czerwca o godz. 15.30.

W czerwcu zostanie uruchomio-
ny nowy portal internetowy www.
info.kety.pl. 

INFO będzie też prowadzić 
działalność promocyjną, marke-
tingową, wydawniczą naszej gmi-

spis treści

Gmina inwestuje w policję i strażaków. 
Będą mieli nowe samochody i sprzęt, 
np. komputery              

str. 6

Świętowały szkoły i nauczyciele. 
Rozdano nagrody dla najlepszych i 
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szkoły  str. 7-8
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str. 9
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str. 11

Jak dojechać do cmentarzy – czyli 
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str. 13

Kęckie sacrum – konferencja o 
wyjątkowości naszego miasta, 
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Co robią młodzi: Skaterzy – latający 
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str. 16-17
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naszej gminy 

str. 18-20

Relacja z sesji Rady Miejskiej oraz 
kilka ważnych informacji z Urzędu 
Gminy i Starostwa Powiatowego   

str. 22-25

Wspomnienie o tych, którzy 
odeszli, ale na zawsze pozostali 
w naszej pamięci 

Mistrzowie maty – judocy Krystian 
i Kacper zwożą kolejne medale 
zdobywane na całym świecie   

str. 27

str. 29
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W listopadzie trudno uchylić się od rozmyślań o przeszło-
ści i o ludziach, których nie ma już wśród nas. Na początku 
tego miesiąca wszyscy odwiedzimy groby najbliższych. Jak 
zwykle przystroimy je w chryzantemy, zapalimy znicze i 
wrzucimy datek do puszki kwestujących osób. Wiemy już, że 
wolontariusze zbierają pieniądze na renowację historycznych 
nagrobków. Ale czy wiemy, które to groby? Wewnątrz nume-
ru publikujemy listę tych, które już udało się odrestaurować. 
Może Święto Zmarłych będzie dla nas wszystkich okazją do 
przyjrzenia się efektom tych kilkunastoletnich starań? Zrobio-
no bardzo dużo i wciąż jest jeszcze wiele do uratowania. Pospa-
cerujcie po cmentarzu i zobaczcie efekty tej pracy, bo przecież nie tylko dla pamięci 
zmarłych czynione są wszystkie te starania. Cmentarz jest jak wielka kamienna księga 
historii miasta, w której można znaleźć ślady przeszłości i nazwiska najznakomitszych 
obywateli. I jest świadectwem, jakie wystawiamy sobie. Ktoś kiedyś powiedział, że 
groby świadczą przede wszystkim o żywych, a nie o umarłych. Cmentarz mówi o na-
szym stosunku do przeszłości, o zbiorowej kulturze współczesnych obywateli miasta. 

Kilka dni temu spotkałem na naszym cmentarzu konserwatora Andrzeja Zdyrę, któ-
ry na zlecenie Towarzystwa Miłośników Kęt odnowił grobowiec rodu Jacobich. Ten 
krakowianin zrobił to wspaniale, ale stojąc obok efektów swej pracy, najbardziej chwa-
lił… nas, Kęczan. – To, ile wkładacie wysiłków w ratowanie historii, pięknie świadczy 
o mieszkańcach Kęt – mówił pan Andrzej. Był pełen uznania dla społeczności, która 
umie tak dbać o swoją nekropolię.

Od redaktora

pamięć świadczy o nas
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Wciąż słyszymy, że Kęty 

przygotowują, a nawet już wdrażają 

„program rewitalizacji”. Cóż to za 

program, co z tego wynika i co to w 

ogóle jest ta rewitalizacja? – pyta wielu 

mieszkańców. W miesiąc po tym, 

jak radni uchwałą swą zatwierdzili 

„Program rewitalizacji miasta Kęty 

na lata 2008-2015” postanowiliśmy 

przybliżyć czytelnikom „Kęczanina” 

całą sprawę.

Na początek sięgnijmy do encyklopedii: Rewi-
talizacja to, świadome i zorganizowane wysiłki, 
podejmowane przez określoną grupę społeczną, 
mające na celu odnowienie lub przekształcenie 
form kultury, które uległy degradacji. 

Kluczowym słowem jest tu „degradacja”. 
Cóż takiego uległo degradacji w Kętach? 
Przez wieki miasto nasze zmieniało swoje ob-
licze i charakter. Z handlowego miasta opar-
tego na rzemiośle przekształcało się w miasto 
przemysłowe. Coraz większe znaczenie miały 
tutaj duże zakłady pracy, przez co zmieniał się 
kształt otaczającej nas przestrzeni, zmieniała 
się zabudowa – powstawały np. nowe osiedla, 
a do tego w ostatnich dziesięcioleciach lawi-
nowo narastał ruch samochodowy, zwłaszcza 
tranzytowy. Szczególnie uciążliwy stał się on 
w historycznym centrum miasta. Przez to Ry-
nek i otaczająca go sieć starych ulic zatraci-
ły swój pierwotny charakter i jako przestrzeń 
publiczna stały się mało atrakcyjne. Dziś ta 
najcenniejsza część Kęt jest przytłoczona nad-
miarem samochodów, przez co nie przyciąga 
życia społecznego.

o nowe oblicze

Ponadto Kęty mają wizerunek miasta przemy-
słowego, ale też mało atrakcyjnego dla inwesto-
rów, z większą niż przeciętna stopą bezrobocia, 
szczególnie wśród kobiet. Stosunkowo mało 
osób pracuje tutaj w usługach. Autorzy programu 
zauważają też, że lokalizacja Kęt na pograniczu 
dwóch województw i w sąsiedztwie znaczących 
aglomeracji to dzisiejsza słabość, ale też jutrzej-
sza szansa. W przyszłości musimy wykorzystać 
to położenie pomiędzy Małopolską a Śląskiem, 
zwłaszcza bliskość aglomeracji Bielska-Białej, 
bo może być to naszym atutem. Stanie się tak, 
gdy powstaną nowe, szybkie drogi – np. Be-
skidzka Droga Integracyjna (2012-2016).

Przyjęty przez władze gminy program ma 
zmienić przede wszystkim wizerunek Kęt, a re-
witalizacja – kiedy już zostanie przeprowadzona 
– po prostu przywróci życie społeczne i kultural-
ne w samym centrum Kęt. Rynek i jego okolice 
powinny stać się najatrakcyjniejszym obszarem, 
do którego z wielu powodów będą ciągnąć miesz-
kańcy, goście, a przede wszystkim – inwestorzy. 
Wymaga to sporych zmian w mieście: renowacji 
wielu obiektów, zmian układu komunikacyjnego, 
rozbudowy handlu i usług (np. kawiarni, restaura-
cji), stworzenie atrakcyjnych miejsc, które bogatą 
ofertą np. kulturalną będą przyciągać ludzi.  

We wstępie do „Programu rewitalizacji miasta 
Kęty” czytamy, że został sporządzony w celu okre-
ślenia potrzeb i ustalenia kierunków procesu od-
nowy tkanki i wizerunku miasta Kęty w kontekście 
jego nowych celów rozwoju. Autorzy przypomnieli, 
jak atrakcyjny jest średniowieczny układ miasta, ile 
w nim ciekawych miejsc i obiektów, które trzeba 
wyeksponować, bo dziś w powszechnej percep-
cji ten historycznie ugruntowany wymiar miasta 
jednak nie istnieje. Kęty są postrzegane głównie 
jako miasto przemysłowe, znane z przetwórstwa 
aluminium. Założeniem Programu Rewitalizacji 

jest zmiana tego wizerunku - powtórne „odkrycie” 
historycznego znaczenia i zabytkowego dziedzictwa 
miasta – czytamy w programie.

nie tylko odnawianie kamieniczek

Rewitalizacja miasta jest jednym z funda-
mentów nowej, przyjętej w 2007 r. Strategii 
Rozwoju Gminy Kęty, obok przedsięwzięć śro-
dowiskowych i proinwestycyjnych. Położone na 
pograniczu Małopolski i Śląska Kęty mają się 
stać miastem atrakcyjnym nie tylko do miesz-
kania, ale też do inwestowania i dla rozwijają-

cej się turystyki. Miasto nasze leży bowiem u 
podnóża Beskidów, regionu o niezwykłych wa-
lorach krajobrazowych i rekreacyjnych. Należy 
to wszystko wykorzystać. Zatem rewitalizacja 
to nie tylko „odnawianie kamieniczek”, ale 
przede wszystkim zmiana standardów życia. 

Jakie powinny być przyszłe Kęty? Harmonijnie 
rozwijające się, otwarte i gościnne. Po wszystkich 
zmianach powinny uzyskać wizerunek atrakcyjne-
go i spokojnego miejsca do życia, z bardzo dobrymi 
warunkami rozwoju nowoczesnej, zróżnicowanej 
lokalnej gospodarki – jak zapisano to w planach.

Prace nad planami rewitalizacji podjęto już 

o co chodzi z tą            rewitalizacją Kęt?
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na początku 2007 r. Powołany został zespół, 
który pracuje pod kierunkiem zastępcy bur-
mistrza, Anny Gacek-Bilczewskiej. Ponieważ 
istnieją możliwości pozyskania na te cele fun-
duszy unijnych, Kęty przystąpiły do opracowa-
nia Programu 

Rewitalizacji 
Miasta. Razem 
z podobnymi, 
nadesłanymi z 
innych miast, 
zostanie on 
oceniony na 
początku przy-
szłego roku w 
ramach  
Małopolskiego  
Regionalnego 
Programu  
Operacyjnego.  
Władze gmi-
ny szacują, że 
wydatki na te 
cele wyniosą 
prawie 35 mln 
zł. Do tej sumy 
należy jeszcze 
doliczyć 25 mln, jakie wydadzą partnerzy pro-
gramu!

w całości

Ponieważ Kęty mają mniej niż 20 tys. miesz-
kańców mogą być w całości objęte programem 
rewitalizacji, nie tylko stare miasto. A oznacza 
to, że wszelkie inwestycje i projekty zmian w 
mieście mogą się wpisać do tych planów, np. 
budowa dróg, tworzenie parków, terenów rekre-
acyjnych, tras i ścieżek rowerowych, obiektów 
sportowych, infrastruktury usługowej itp.

Od samego początku prowadzono konsultacje 
społeczne, zbierano opinie i trwały poszukiwa-
nia partnerów. Jak zaznacza Anna Gacek-Bil-
czewska, zastępca burmistrza, program nadal 
jest otwarty i cały czas mogą do niego przystę-
pować nowi partnerzy np. prywatni, których 
inwestycje wpiszą się w program rewitaliza-
cji. Już dziś partnerami są kościół parafialny, 
klasztory oo. Franciszkanów i Zgromadzenie 
Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego oraz 
prywatni przedsiębiorcy zainteresowani w 
inwestowanie w usługi i handel. Program 
otwarty jest dla kolejnych partnerów.

Jakie konkretne zadania nas czekają? Zadań 
jest kilkadziesiąt, ale wymieńmy tutaj te naj-
ważniejsze. Będzie to modernizacja przestrze-
ni Rynku, przebudowa ul. Krakowskiej (od 
Rynku do ronda), ul. Kościuszki (od Rynku do 
torów), remont budynku szkoły przy ul. So-
bieskiego, budowa obwodnicy południowo-
zachodniej, urządzenie parku miejskiego, mo-
dernizacja budynku dworca kolejowego wraz 
z jego otoczeniem, być może budowa domu 

spokojnej starości przy klasz-
torze Franciszkanów i odnowa 
klasztoru Zmartwychwstanek. 

W Rynku powstanie Euro-
pejskie Centrum Informacji. 

Będzie tam m.in. mul-
timedialna bibliote-
ka, salki projekcyjne, 
czytelnie i kawiarnia. 
W podobny sposób 

przebudowanych 
zostanie także kilka 
budynków przy ul. 
Krakowskiej. To tyl-
ko niektóre przykłady. 
Do tego każdy z nich 
jest tak obszerny w 
szczegółach, że trze-
ba by mu poświęcić 
osobny artykuł. Zainteresowanych 
odsyłamy do „Programu Rewitalizacji 
Miasta Kęty”, który jest udostępnio-
ny na stronach internetowych Urzędu 
Gminy.

ożywienie miasta

Przebudowa miasta, odnawianie obiektów i 
nowe inwestycje to nie wszystko. Oprócz tych 
działań zaplanowano jeszcze zadania społecz-
ne i wspieranie organizacji pozarządowych, 
które mają ożywić Kęty i wpłynąć na zmianę 
wizerunku miasta. 

Bardzo ważnym w programie rewitalizacji 
jest projekt utworzenia „Szlaku architektury 
sakralnej”. Kęty mają kilka pięknych obiektów 
oraz kompleksów kościelnych i klasztornych o 
wspaniałej tradycji i historii, związanej z tak zna-
komitymi postaciami jak św. Jan Kanty, świąto-
bliwa Ludowika, błogosławiona matka Borzęcka 
czy matka Maria Łempicka. 

I znowu trudno wymienić tu wszystkie plany, 

w które będą zaangażowane różne instytucje kul-
turalne w Kętach (Biblioteka, Dom Kultury, Mu-
zeum) i stowarzyszenia społeczno-kulturalne.

Ogromnie dużo jest tych zadań i planów. Część 
z nich będzie realizowana pod ścisłym nadzorem 
konserwatora zabytków, bo duży obszar miasta 
znajduje się w strefach ochrony konserwator-
skiej. Realizacja programu potrwa do 2015 r.

Obecnie kęcki program rewitalizacji miasta trafi 
do oceny w ramach Małopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego. Na początku przyszłego 
roku będzie oceniany w czterech kategoriach: in-
terdyscyplinarności (liczy się różnorodność działań 
w wielu dziedzinach), reakcji na kryzys (np. walka 
z bezrobociem), partnerstwa (np. prywatnego) i 
komplementarności (wszystkie jego elementy mają 
się uzupełniać). Oznacza to, że cały program musi 
być kompleksowy, zawierać plany inwestycyjne, 
aktywizujące lokalną społeczność i pozyskać jak 
najwięcej partnerów. W swych efektach musi być 
lekarstwem na lokalne zjawiska kryzysowe, jak np. 
bezrobocie czy problem społecznego wykluczenia. 
Musi generować nowe miejsca pracy i zachęcać 

ewentualnych inwestorów.
Jak powiedziała nam Anna Gacek-

Bilczewska, bez względu na to, czy 
uda nam się uzyskać dotację  z Ma-
łopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego, program rewitalizacji 
i tak będzie realizowany, bo jest ko-
nieczny do dalszego rozwoju miasta 
i gminy. Opracowanie wariantowej 
koncepcji i projektu przebudowy 
Rynku zostały zlecone wrocławskiej 
firmie. W końcu tego roku zostaną 
one publicznie zaprezentowane jako 
komputerowe wizualizacje i podda-
ne społecznym konsultacjom.

Czeka nas wiele zmian i sporo pra-
cy. „Kęczanin” nieraz jeszcze będzie 
wracał do tego tematu, prezentując 
kolejne etapy realizacji programu 
rewitalizacji miasta.

Marek Nycz

o co chodzi z tą            rewitalizacją Kęt?
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temat miesiąca

Na Rynek powinni wrócić piesi, kawiarenki i restauracje

Zmienia się otoczenie kościoła

Obwodnice muszą odciążyć historyczne centrum



Komenda Policji w Kętach otrzymała 8 
października pierwszą część wyposaże-

nia, zakupionego za pieniądze z tegorocznego 
budżetu gminy. Pierwszy notebook, jako za-
powiedź dalszych inwestycji, został wręczony 
Komendantowi Ko-
misariatu w Kętach – 
Piotrowi Dziekanow-
skiemu. Komputer 
przekazali przedsta-
wiciele władz samo-
rządowych, burmistrz 
gminy Kęty – Roman 
Olejarz oraz członek 
zarządu wojewódz-
twa – Marek Sowa. 
W spotkaniu wziął 
również udział Ko-
mendant Powiatowy Policji w Oświęcimiu – 
Janusz Barcik. 

Łącznie na pomoc dla kęckiej Policji Urząd 
Gminy wydał w tym roku 72 tys. zł. Kwota 
ta trafiła do Funduszu Wsparcia Policji i zo-
stała rozdysponowana zgodnie z potrzebami 
kęckiego komisariatu. 30 tys. przeznaczono 
na działania związane z informatyzacją i łącz-
nością oraz sprzęt biurowy i gospodarczy do 
pomieszczeń służbowych. 

Natomiast 37 tys. zł. władze samorządowe 
przeznaczyły na zakup nowego radiowozu. 
Kwota ta wystarczy na pokrycie połowy ceny 

auta, resztę zapłaci Komenda Główna Poli-
cji. Decyzje o przekazaniu środków na zakup 
radiowozu podjęto już kilka miesięcy temu. 
Niestety, ze względu na skomplikowane pro-
cedury przetargowe, policjanci do dnia dzisiej-

szego nie otrzymali 
auta. Nie wiadomo 
jeszcze jakiej marki 
będzie nowy radio-
wóz. Funkcjona-
riusze Policji nie 
ukrywają, że nowy 
samochód bardzo 
im się przyda. Obec-
nie kęcki komisa-
riat dysponuje tylko 
dwoma radiowoza-
mi. Jest to liczba nie-

wystarczająca nawet podczas wykonywania 
codziennych obowiązków, nie mówiąc już o 
sytuacjach szczególnego zagrożenia, czy po-
ważnych wypadkach. 

Kęckie władze przekazały również 5 tys. zło-
tych na zakup testerów narkotykowych, czyli 
zestawów do identyfikacji narkotyków. Dzięki 
tak zwanemu odczynnikowi Marquisa, policjanci 
w ciągu zaledwie kilkunastu sekund będą mogli 
ustalić, czy podejrzana substancja, na jaką trafili 
podczas rutynowej kontroli jest narkotykiem. Te-
stery narkotykowe już trafiły na kęcki komisariat.

car

gmina inwestuje w policję

Jeszcze w tym roku Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kętach dostanie nowy samochód. Będzie 

to gaśniczy MAN za 625 tys. zł. Ze względu 
na wysoką cenę, pieniądze na zakup samo-
chodu zgromadzono z kilku źródeł. 300 tys. 
zł. przekazała gmina Kęty, 150 tys. to wkład 
władz wojewódzkich, a 90 tys. dała  Państwo-
wa Straż Pożarna. Strażakom wciąż brakuje 
jednak 85 tys. zł. Tę kwotę chcą pokryć sami 
ochotnicy z własnych składek i zbiórek.

Strażacy starali się o zakup samochodu już 

w ubiegłym roku, ale wtedy nie udało się, 
bo lista inwestycji Zarządu Wojewódzkiego 
Związku OSP w Krakowie była już zamknięta. 
Niestety dziś taki sam wóz kosztuje o 100 tys. 
zł więcej niż rok temu. Zakup pożarniczego 
MAN-a kończy trwający od kilku lat program 
wyposażania gminnych jednostek OSP w 
nowe samochody. W latach ubiegłych strażacy 
otrzymali już kilka samochodów lekkich oraz 
samochód specjalistyczny Iveco.

car

Od 11 października można w Kętach i 
okolicy odbierać program TVP Kraków. 

Jest możliwe dzięki uruchomieniu przekaźni-
ka telewizyjnego „Kosztowy”. Aby oglądać 
program Telewizji Kraków należy ustawić w 
telewizorze odbiór na 42 kanale (częstotliwość 
639,25). Uruchomienie nowego przekaźnika 
spowoduje, że prawie połowa mieszkańców 
Małopolski będzie mogła oglądać programy i 
informacje ze stolicy swojego regionu.

N asze kęckie kino czekają rewolucyj-
ne zmiany, godne XXI wieku. Dom 

Kultury w Kętach przystąpił do partner-
skiego projektu „Małopolska Sieć Kin 
Cyfrowych”. Jest on częścią Małopol-
skiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego na lata 2007-2013. 

Nowa, cyfrowa technologia, która nas 
czeka, to wysoka jakość projekcji fil-
mów: optymalna ostrość i stabilność ob-
razu, ekran o powierzchni 8,5 x 4,5 m, 
oraz perfekcyjna emisja dźwięku. Zmia-
ny umożliwią także bezpośrednie trans-
misje na żywo np. imprez sportowych. To 
nie wszystko – kino będzie miało możli-
wość projekcji filmów w systemie 3D. 
Obecnie do Kęckiego kina filmy trafiają 
z około 3 miesięcznym opóźnieniem, po 
zmianach możemy liczyć dystrybucję w 
pierwszej kolejności.

Projekt finansowany jest z MRPO w 
wysokości 75% kosztów kwalifikowa-
nych, pozostałe 25% to środki własne 
Domu Kultury (145 228 zł). Uchwała 
Rady Miejskiej zabezpiecza środki w 
budżecie na rok 2009 na realizację pod-
jętego zadania.

greg

w naszym zasięgu

nowa myjnia 
Przy ul. Krakowskiej, obok firmowego sklepu AL-

BO powstaje samoobsługowa myjnia samocho-
dowa. – Zainstalujemy tam urządzenia niemieckiej 
firmy Ehrle – mówi Alfred Wojtala, właściciel AL-BO 
i inwestor. Myjnie tego typu są bezdotykowe, a samo-
chody myje się strumieniem wody z odpowiednimi 
płynami. Każde urządzenie obudowane jest kurtyna-
mi i wiatą. Ma cztery programy, które umożliwiają 
umycie i wysuszenie auta w ciągu kilku minut. Na 
stanowiskach będą też odkurzacze do czyszczenia 
wnętrz pojazdów. Jak przewiduje właściciel, koszt 
skorzystania z takiej myjki wyniesie ok. 10 zł.

man

Zmienia się otoczenie kościoła

nowy samochód dla strażaków

będzie cyfrowe 
kino

J.Barcik, R.Olejarz, M.Sowa, P.Dziekanowski
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Oficjalne obchody Dnia Edukacji Narodo-
wej w gminie Kęty zostały w tym roku 

zorganizowane w Zespole Szkolno – Gimna-
zjalnym nr 1 w Kętach.

Spotkanie otworzyło widowisko przygo-
towane przez uczniów szkoły podstawowej 
z klasy IIIb miejscowego Zespołu. Następnie 
najlepsze życzenia zgromadzonym nauczycie-
lom w imieniu władz samorządowych złożył 
burmistrz Roman Olejarza. Przy okazji omó-
wił sytuacje placówek oświatowych prowa-
dzonych przez gminę.

Najlepsi nauczyciele i dyrektorzy zostali 
uhonorowani nagrodami Burmistrza Gminy 
Kęty. 

W tym roku to zaszczytne grono tworzą:

Alicja Korczyk - Dyrektor Samorządowej Placówki 
Wychowania Przedszkolnego w Nowej Wsi
Beata Młynarska - Dyrektor Samorządowej Pla-
cówki Wychowania Przedszkolnego nr 2 w Kętach
Tadeusz Herl - Dyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalne-
go nr 1 w Kętach
Urszula Drabek - Nauczyciel Zespołu Szkolno-
Gimnazjalnego nr 1 w Kętach
Jadwiga Zięba - Nauczyciel Zespołu Szkolno-Gim-
nazjalnego nr 1 w Kętach
Małgorzata Sokalska - Nauczyciel Zespołu Szkol-
no-Gimnazjalnego nr 2 w Kętach
Halina Kusak - Nauczyciel Zespołu Szkolno-Gim-
nazjalnego nr 2 w Kętach
Maria Koperska - Dyrektor Zespołu Szkolno-Gim-
nazjalnego nr 2 w Kętach
Barbara Pietrzyk - Dyrektor Zespołu Szkolno-
Gimnazjalnego nr 3 w Kętach
Aneta Dudziak - Nauczyciel Zespołu Szkolno-
Gimnazjalnego nr 3w Kętach
Ewa Wójcik - Nauczyciel Zespołu Szkolno-Gimnazjal-
nego w Nowej Wsi
Lidia Potoczny-Gąsiorek - Nauczyciel Zespołu 
Szkolno-Gimnazjalnego w Bielanach
Małgorzata Niewodowska-Szczerska - Nauczyciel 
Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Bielanach
Magdalena Miodońska-Kuźma - Nauczyciel Ze-
społu Szkolno-Gimnazjalnego w Nowej Wsi
Inna Awerjanowa-Dwornik - Nauczyciel Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Bulowicach
Jacek Wojewodzic - Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bulowicach
Iwona Sroka - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedsz-
kolnego w Łękach
Marzena Pencko - Nauczyciel Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Łękach
Jolanta Parcia - Nauczyciel Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Witkowicach

święto nauczycieli

święto szkoły na podlesiu
W Zespole Szkolno–Gimnazjalnym nr 3 w 

Kętach, w dniu 6 października po raz ko-
lejny obchodzono Święto Szkoły. Patronami pla-
cówki są Bohaterowie z Westerplatte.

Ten wyjątkowy dzień rozpoczął się mszą 
świętą w kościele parafialnym na Podlesiu. Eu-
charystia była sprawowana za dusze obrońców 
Westerplatte i nauczycieli, których praca i po-
święcenie stworzyła naszą szkołę. Ks. Rafał Den-
dys, tutejszy wikariusz, skierował do młodzieży 
i zaproszonych gości okolicznościowe kazanie. – 
Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w 
życiu jakieś swoje „Westerplatte”. Jakiś wymiar 
zadań, które musi podjąć i wypełnić. Jakąś słusz-
ną sprawę, o którą nie można nie walczyć. Jakiś 
obowiązek, powinność, od której nie można się 
uchylić. Nie można „zdezerterować” – mówił 
ksiądz, cytując słowa Jana Pawła II.

Po mszy wszyscy udali się do szkoły, aby złożyć 
kwiaty pod tablicą pamiątkową patronów placówki. 
Tam też odbył się uroczysty apel, w którego przy-
gotowaniu uczestniczyło wielu uczniów i nauczy-
cieli. Nad całością czuwały pani M. Gładka, pani 
R. Kurzydło i pani M. Rodak. W części pierwszej 

oddano hołd poległym obrońcom naszego kraju. 
Druga dotyczyła życia szkoły. Swoje zdolności 
prezentowali recytatorzy, tancerze oraz szkolni 
kabareciarze. Koło teatralne przygotowało sceny 
codzienności uczniowskiej w przedstawieniu pt. 
„Nasze szkółkowo”. Największe brawa zebrali P. 
Ryłko, wykonawca piosenki „Biały Krzyż”, i K. 
Jasiewicz, autorka i recytatorka wiersza. 

Obchody uświetnili zaproszeni goście: Re-
nata Łuszczek, starszy wizytator szkół, bur-
mistrzowie – Roman Olejarz i Błażej Banaś, 
Zbigniew Jarosz, kierownik wydziału edukacji 
oraz proboszczowie – ks. kanonik G. Paranycz 
i ks. J. Ryłko. 

Izabela Jaworska

Jesień to śliskie drogi i wczesny zmierzch. 
W tym czasie najbardziej narażone na nie-

bezpieczeństwo są dzieci, które zmierzają pie-
szo bądź na rowerze do szkoły lub do domu. 
Najmłodsi powinni znać podstawowe zasady 
ruchu drogowego i reguły poruszania się po 
drodze. Dlatego Gmina Kęty wraz z Komendą 
Powiatowa Policji w Oświęcimiu zorganizo-
wała zajęcia dla dzieci z klas pierwszych szkół 
podstawowych, podczas których policjanci 
rozmawiali z uczniami i ich nauczycielami o 
zagrożeniach, jakie mogą się pojawić w dro-
dze do szkoły. Pierwszaki w ramach tych zajęć 
mogły teoretycznie  i praktycznie poznać za-
sady i przepisy obowiązujące na drogach. Po 
spotkaniach każde dziecko otrzymało elemen-
ty odblaskowe zakupione przez kęcki Urząd 
Gminy. Takie „odblaski” kierowca zobaczy 
już z odległości 120 metrów. 

greg

Bezpieczna droga 
dla pierwszaka

Jeszcze w tym roku we wszystkich kęckich 
szkołach oraz w placówkach w Bulowicach, 

Bielanach, Nowej Wsi i Witkowicach zostaną 
zainstalowane zestawy kamer wraz z urządze-
niami do rejestrowania obrazu. Monitoringiem 
zostanie objęte nie tylko wnętrze budynków, 
ale także najbliższe otoczenie. Ma to popra-
wić bezpieczeństwo w szkołachi zapobiec 
zjawiskom patologicznym, jak przemoc wśród 
uczniów.

Co ciekawe, zainstalowane kamery będą 
mogły rejestrować jedynie obraz pozbawiony 
dźwięku. Zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów, od czerwca tego roku szkoły nie 
mogą montować sprzętu wyposażonego w 
mikrofony. „Podsłuchiwaniu” uczniów sprze-
ciwił się kilka miesięcy temu rzecznik praw 
obywatelskich, według którego rejestrowanie 
prywatnych rozmów dzieci nie jest szkole do 
niczego potrzebne.

Inwestycja doczekała się realizacji dzięki 
programowi „Monitoring wizyjny w szkołach 
i placówkach”, w którym wzięło udział siedem 
zespołów szkolno-gimnazjalnych z Kęt i po-
bliskich sołectw.

car

Kamery w szkołach
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potrąciła nastolatka

4 października na ulicy Sobieskiego w Kętach 
kierująca oplem mieszkanka Kęt potrąciła 
16-letniego przechodnia. Kobieta najechała na 
chłopca, kiedy ten przechodził przez przejście 
dla pieszych na wysokości budynku Szkoły 
Podstawowej nr 1. 16-latek z podejrzeniem 
wstrząśnienia mózgu oraz urazem barku trafił 
do szpitala powiatowego w Oświęcimiu.

nastolatki okradły biedronkę

5 października dwie 15-latki próbowały do-
konać kradzieży w sklepie Biedronka przy 
ul. Sobieskiego w Kętach. Jedna z nastolatek 
zabrała dezodorant., a jej koleżanka, wyko-
rzystując nieuwagę personelu, ukradła szam-
pon do włosów. Dziewczynkom nie udało się 
jednak wynieść z marketu towaru o wartości 
niespełna 16 złotych. Złapane na gorącym 
uczynku nieletnie zostały przekazane w ręce 
rodziców, a kosmetyki wróciły na sklepową 
półkę.

niebezpieczna kradzież

6 października sołtys wsi Bielany zawia-
domił komisariat policji w Kętach, że z 
ulicy Solnej zniknęła pokrywa studzienki 
ściekowej. W ostatnim czasie na terenie 
naszej gminy odnotowano osiem podob-
nych zgłoszeń. Jedna pokrywa kosztuje 
kilkaset złotych, więc gmina straciła już 
blisko 4 tysiące. Warto zwrócić uwagę 
na osoby podejrzanie interesujące się 
studzienkami, ponieważ niezabezpie-
czony otwór może stać się przyczyną 
tragicznego wypadku. Poza tym za nowe 
pokrywy zapłacą teraz wszyscy miesz-
kańcy gminy. 

okradziono Cpn

6 października na stacji benzynowej w 
Nowej Wsi cztery osoby dokonały kra-
dzieży artykułów przemysłowych. Zło-
dzieje wykorzystali fakt, że pracownik 
był chwilowo zajęty i wynieśli ze sklepu 
na stacji towar o wartości 270 złotych. 
Policja prowadzi śledztwo w celu usta-
lenia personaliów sprawców. Pracownik 
CPN-u twierdzi, że były to osoby narodo-
wości romskiej. 

KRONIKA
   poliCyjna

W tym roku Szkoła 
nr 1 w Kętach 

obchodzi 110-lecie 
swojego istnienia – w 
budynku wzniesio-
nym w 1898 r. W celu 
uczczenia tej okrągłej 
rocznicy 23 paździer-
nika odbyła się spe-
cjalna akademia dla 
rodziców i zaproszo-
nych gości, a dzień 
później dla uczniów 
szkoły. Na deskach 
Domu Kultury stanęli 
wychowankowie je-
dynki - mali aktorzy, 
muzycy i tancerze. 
Program artystyczny, 
złożony z wierszy, 
piosenek i rozmaitych 
występów, wzboga-
cony został o prezentacje multimedialną. 
Na kinowym ekranie można było zobaczyć 
dziesiątki fotografii z życia i historii szko-
ły. Podczas części artystycznej największe 
owacje zebrał uczeń szóstej klasy szkoły 
podstawowej – Damian Kos, który bra-
wurowo wykonał utwór „Małe tęsknoty” 
Krystyny Prońko. Duże brawa otrzymała 
również para taneczna – Michał Kaleciak 

i Małgorzata Zemczak, która uświetniła uro-
czystość pokazem tańców standardowych. Na 
uznanie zasługują dwa zespoły wokalno-in-
strumentalne, które towarzyszyły wszystkim 
wystąpieniom. Twórcy akademii nie zapo-
mnieli także o uhonorowaniu patronów szko-
ły – Jana Kantego (szkoła podstawowa) oraz 
Feliksa Dyczkowskiego (gimnazjum), których 
sylwetki przybliżyli widzą uczniowie.  

car

W tym roku świetlica środowiskowa przy 
parafii św. Maksymiliana Marii Kolbego 

w Nowej Wsi obchodziła swoje 10-lecie. Przez 
tę dekadę wtopiła się w nasz lokalny krajobraz, 
a jej twórcom udało się stworzyć miejsce, do 
którego zaglądają dzieci z przedszkola, szkoły 
podstawowej i młodzież z gimnazjum.

Nad działalnością świetlicy czuwa siedmiu 
wolontariuszy, w tym trzech nauczycieli z Ze-
społu Szkolno-Gimnazjalnego w Nowej Wsi. 
Dzieci i młodzież znajdują tam możliwość ak-
tywnego odpoczynku, a także warunki do przy-

gotowywania się do zajęć szkolnych. Świetlica 
zapewnia udział m.in. w zajęciach plastycznych 
i komputerowych oraz tenisa stołowego. Obec-
nie dzieci rozpoczęły przygotowania do przed-
stawienia jasełkowego. Wykonują także deko-
racje świąteczne, które – jak co roku – ozdobią 
choinki w miejscowym kościele.

Drzwi świetlicy stoją dla wszystkich otwo-
rem we wtorki i w czwartki w godzinach od 
15.30 do 17.30. We wtorki radą i pomocą służy 
nauczyciel przyrody, w czwartki – nauczyciel 
języka niemieckiego. Przyjazna atmosfera 

przyciąga coraz więcej chętnych, 
a na rosnące potrzeby świetlicy za-
gospodarowano już trzy pomiesz-
czenia. Nie byłoby to możliwe bez 
wsparcia proboszcza ks. Edwarda 
Kobiesy oraz wielu mieszkańców 
Nowej Wsi. To dzięki nim są tam 
nowe okna, oświetlenie, wymalowa-
no sale, zakupiono wszelkie sprzęty, 
w tym także komputery. Świetlica 
stała się ważnym miejscem dla spo-
łeczności lokalnej, o czym świadczy 
stale rosnąca liczba dzieci korzysta-
jących z zajęć w tej placówce. 

Katarzyna Kajor

świetlica w nowej wsi

110 lecie szkoły
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prosto w płot

W nocy 7 października na ulicy Beskidz-
kiej w Witkowicach doszło do niecodzien-
nej kolizji. Kierujący fordem escortem z 
nieustalonych przyczyn nagle zjechał z 
drogi i wjechał wprost w ogrodzenie jednej 
z posesji. Po zderzeniu z płotem mężczy-
zna oddalił się w niewiadomym kierunku. 
Po przybyciu na miejsce funkcjonariusze 
policji wezwali pomoc drogową i ustalili 
kto jest właścicielem samochodu. Obec-
nie policja prowadzi śledztwo w celu usta-
lenia przyczyn i przebiegu wypadku.

samochód ofiarą…uczucia

8 października jeden z mieszkańców Kęt 
złożył na komisariacie policji doniesie-
nie o uszkodzeniu jego samochodu. Po-
jazd nie uległ jednak zniszczeniu pod-
czas stłuczki, ale został zdewastowany 
przez znajomą poszkodowanego. Kobie-
ta wybiła przednią szybę volkswagena, 
polała karoserię samochodu trudno usu-
walnym klejem, a na zakończenie swo-
jego „dzieła” zasypała pojazd piaskiem. 
Nieoficjalnie udało nam się dowiedzieć, 
że przyczyną tego aktu wandalizmu był 
zawód miłosny. Sprawczynie i poszko-
dowanego łączyły kiedyś bliskie rela-
cje, które jak widać uległy znacznemu 
pogorszeniu. Za niecodzienny sposób 
rozładowania emocji kobieta może stra-
cić wolność nawet na 3 lata. Przywró-
cenie samochodu do dawnej świetności 
będzie kosztowało poszkodowanego co 
najmniej 700 złotych.

Weekendowi kierowcy

Do groźnej kolizji doszło 10 październi-
ka na ul. Kościuszki w Kętach. Tuż po 
godzinie 17. kierujący mitsubishi miesz-
kaniec Katowic zasnął za kierownicą i 
zjechał na przeciwległy pas ruchu. Nie-
stety, jadącemu z naprzeciwka kierowcy 
volkswagena nie udało się uniknąć czo-
łowego zderzenia. W wypadku ranna 
została pasażerka volkswagena, którą 
natychmiast przewieziono do szpitala 
powiatowego w Oświęcimiu.
Do kolejnego wypadku doszło niespeł-
na dzień później. Jadący motorowerem 
simson mieszkaniec Nowej Wsi nie 
zachował należytej ostrożności i naje-
chał na tył jadącego przed nim forda. W 
wyniku zderzenia mężczyzna kierujący 
motorowerem trafił do szpitala ze zła-
maną nogą. Pasażerowie samochodu nie 
donieśli żadnych obrażeń.

KRONIKA
   poliCyjna

Dotychczasowa niecka 
składowiska odpadów ko-

munalnych w Kętach już się 
wypełnia. Tylko do czerwca 
bieżącego roku na składowisko 
trafiło 4389,6 ton śmieci. W 
związku z tym władze gminy 
zdecydowały się na sporządze-
nie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na rozbudowę 
składowiska. Obejmie ona 
budowę nowej niecki i rekul-
tywację obecnie eksploatowa-
nej. Planowana jest też budowa 
kompostowni odpadów biode-
gradowalnych oraz magazynów 
dla odpadów wielkogabarytowych i niebez-
piecznych. Poza tym zmodernizowana zosta-
nie gospodarka wodami odciekowymi ze skła-
dowiska z odprowadzeniem ich do kanalizacji 
miejskiej. Wiąże się to z budową niezbędnej 
infrastruktury technicznej. W dniu 24 wrze-
śnia 2008 r. uzyskano pozwolenie na budowę. 
Jest to tym ważniejsze, że w najbliższych la-
tach nie powstanie w okolicy żadna spalarnia 
odpadów.

Po wstępnych analizach zdecydowano, że 
inwestorem dla budowy nowej niecki skła-
dowiska będzie Przedsiębiorstwo Komunalne 
„KOMAX” Spółka z o.o. w Kętach, w której 

Gmina posiada 100 proc. udziałów. W pro-
jekcie tego zadania przyjęto, że potrzebne na 
jego realizację kwoty będą pochodzić przede 
wszystkim z kasy „KOMAXU”, a także z de-
kapitalizowania spółki przez Gminę Kęty oraz 
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krako-
wie. Natomiast inwestorem pozostałych zadań 
będzie Gmina Kęty. Prowadzone są również 
rozmowy z gminami ościennymi: Porąbką i 
Wilamowicami w sprawie ich udziału finan-
sowego w realizacji rozbudowy. Obie gminy 
korzystają z tego składowiska.

greg

rozbudowa składowiska odpadów

Zbliża się zima, temperatury coraz niższe 
i coraz więcej osób pozbywa się odpa-

dów przez spalanie ich w piecach. Jest to 
niezwykle groźne. 

Kolorowe opakowania wabiące nas na pół-
kach sklepowych szybko stają się zbędnymi 
odpadami. Tworzywa sztuczne charaktery-
zują się duża kubaturą i niewielką wagą. Ich 
rozkład w środowisku naturalnym trwa setki 
lat. Problemem ekologicznym jest spalanie 
takich substancji, gdyż dochodzi wtedy do 
zatrucia środowiska szkodliwymi gazami, 
metalami ciężkimi i związkami organiczny-
mi. W trakcie spalania poliuretanów – czyli 
np. gąbek, uszczelek, wykładzin – wydzie-
la się cyjanowodór. Podrażnia on i niszczy 
układ oddechowy. Spalanie PCV – czyli np. 
niektórych butelek, rur czy folii – powodu-
je wydzielanie się chlorowodoru. Niektóre 
związki – jak dioksyny i furany – są rako-
twórcze. Naukowcy ostrzegają przed efekta-
mi spalania takich substancji. 

Pomimo tych zagrożeń, a często nie zda-
jąc sobie sprawy z zagrożeń, wiele osób 
spala tworzywa sztuczne w domowych ko-
tłowniach. Przypominamy, że segregowane 
odpady są bezpłatnie odbierane przez P.K. 
„Komax”. Dlatego warto się zastanowić 
przed wrzuceniem do pieca niebezpiecznego 
przedmiotu.

o paleniu śmieci

Władze Kęt zaoszczędziły dla Gminy Kęty 
ponad dwa miliony złotych,  inwestując 

w ochronę środowiska. Ponieważ efekty inwe-
stycji ekologicznych w Kętach zostały wyso-
ko ocenione, Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska umorzył dużą część pożyczki 
udzielonej naszej gminie. Pieniądze z WFOŚ 
przeznaczono na termomodernizację dwóch 
szkół oraz budowę kanalizacji w Kętach i w 
Nowej Wsi. Zadania związane z termomoder-
nizacją zrealizowano bez przeszkód. Na liczne 
problemy napotkano natomiast przy monta-
żu kanalizacji. Budowa samej sieci nie była 
wystarczającą przesłanką do umorzenia dłu-
gu. Przede wszystkim trzeba było przekonać 
mieszkańców, aby podłączyli do kanalizacji 
swoje posesje, a liczna grupa osób opóźniała 
realizacje tego obowiązku. Dzięki wspólnemu 
wysiłkowi MZWiK-u i Straży Miejskiej uda-
ło się jednak przekonać właścicieli posesji, 
którzy podłączyli się do sieci. Tym sposobem 
spełniono jeden z głównych warunków Fun-
duszu i zatrzymano dwa miliony w miejskiej 
kasie. Jak informuje burmistrz Roman Olejarz 
istnieje szansa, że w przyszłym roku gmina 
zyska w ten sposób kolejny milion.    

car

Dwa miliony zostaną w gminie
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REKLAMA

Kiermasz na sobieskiego

W poniedziałek, 20 paź-
dziernika otwarto 

przy ul. Sobieskiego w Kę-
tach kiermasz świąteczny. 
Firma z Legnicy przygoto-
wała go w białym, składa-
nym pawilonie. W pawi-
lonie są wszelkie towary, 
przeważa odzież i obuwie, 
ale są tam także ozdoby 
choinkowe i 1001 drobia-
zgów.  Jak powiedział nam 
jeden ze sprzedawców, 
kiermasz czynny będzie do 
końca roku i przez część 
stycznia, aż do wyprzedaży 
towaru.

man 

plaga kradzieży w Kętach

W ostatnim czasie na terenie Kęt docho-
dzi do niepokojącej liczby „drobnych” 
kradzieży. 9 października w jednym ze 
sklepów odzieżowych na rynku niezna-
ny sprawca ukradł mieszkance Roczyn 
portfel. Tego samego dnia wieczorem na 
pływalni ktoś okradł mieszkańca Bulo-
wic. Złodziej otworzył szafkę w męskiej 
szatni i zabrał z niej telefon komórkowy 
wart ponad 200 złotych. Z kolei 13 paź-
dziernika w Kętach funkcjonariuszom 
policji udało się zatrzymać kobietę, któ-
ra w sklepie Biedronka okradła klientkę 
z Czańca. Zabrała jej z koszyka plecak z 
dokumentami, telefonem komórkowym 
i 200 złotymi. Złodziejkę zatrzymano 
jeszcze w sklepie, okazała się nią 38-let-
nia mieszkanka Kęt.
Do kradzieży doszło też w budynku To-
warzystwa Sportowego Hejnał, gdzie 
złodziej ukradł jednemu z pracowników 
dokumenty, pieniądze oraz telefon ko-
mórkowy.

KRONIKA
   poliCyjna

Malec był ostatnim sołectwem w gmi-
nie, które nie posiadało do tej pory 

nazw ulic. Uchwałą Rady Miejskiej w dniu 
26.09.2008 r. zmieniono panującą sytuację 
i już rozpoczęto procedury nadawania 23 
nazw Maleckim ulicom. Prace geodezyjne 
związane z przyporządkowaniem budyn-
ków do poszczególnych ulic planuje się 

zakończyć do końca bieżącego roku. W 
związku z tym nazwy te najprawdopodob-
niej  wejdą w życie pierwszego stycznia 
2009 roku. Staraniem Urzędu Gminy w 
niedługim czasie planowane jest wydanie 
szczegółowej mapy sołectwa zawierającej 
nazwy ulic.

greg 

ulice w Malcu mają już nazwy
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Kiedy ktoś z naszych bliskich poczuje się 
naprawdę źle, pierwsza myśl jaka przy-

chodzi nam do głowy, to wezwanie pogotowia 
ratunkowego. Od pewnego czasu w Kętach i 
okolicy otrzymanie natychmiastowej pomocy 
jest jednak utrudnione. 

Do 2003 roku na terenie miasta funkcjo-
nowało ambulatorium ogólne. W budynku 
pogotowia przy ul. Sobieskiego całodobowo 
dyżurowały dyspozytorki, których zadaniem 
było wysyłanie ambulansów do chorych. Nie-
stety, 5 lat temu małopolski oddział NFZ prze-
stał finansować porady wykonywane przez 
ambulatorium, a miasta nie było już dłużej 
stać na utrzymywanie stacji pogotowia. Z bu-
dynku zniknęły dyspozytorki, a ilość karetek 
ograniczono do jednego ambulansu. Od tego 
momentu dzwoniąc pod 911 mieszkańcy Kęt 
i okolic łączą się ze szpitalem w Oświęcimiu, 
którego pracownicy decydują o wysłaniu ze-
społu ratunkowego. Przy ul. Sobieskiego 45 w 
godzinach nocnych oraz w dni wolne od pracy 
nadal dyżuruje lekarz. W razie nagłego zacho-
rowania można tam więc otrzymać pomoc w 
ramach całodobowej opieki medycznej.

 Wprowadzona w zeszłym roku ustawa o 
ratownictwie medycznym przyniosła dalsze 
zmiany. Od wejścia w życie nowych przepi-
sów do zadań pogotowia należy wyłącznie 
zabezpieczenie czynności życiowych osoby 
poszkodowanej w wypadku lub ciężko chorej. 
Zanim dyspozytor wyśle karetkę, musi więc 
przeprowadzić bardzo dokładny wywiad, a 
interwencje podejmowane są tylko w najpo-
ważniejszych przypadkach. Ostre zatrucie, 
czy zwichnięta kostka nie jest już argumentem 
do wezwania pomocy. Przepisy zaostrzono, 
ponieważ badania przeprowadzone wśród ra-
towników medycznych wykazały, że 80 proc. 
wyjazdów karetek, to interwencje nieuzasad-
nione. Pacjenci polskiej służby zdrowia stali 
się zbyt wygodni i często wzywali pogotowie 
tylko dlatego, że nie chciało im się pójść do 
lekarza po receptę. W razie gorszego samopo-
czucia lepiej więc zawczasu udać się do spe-
cjalisty, bo wezwana z powodu wysokiej go-
rączki karetka może po prostu nie przyjechać. 
Jeśli jednak dyspozytor odmówi nam pomocy, 
a my uznamy jego decyzję za krzywdzącą war-
to zgłosić taki przypadek odpowiednim służ-
bom. Wystarczy zadzwonić pod czynny od po-
niedziałku do piątku bezpłatny numer infolinii 
resortu zdrowia (0 800 190 590) i podzielić się 
swoimi wątpliwościami. Dyżurujący pod tym 
numerem lekarz oraz prawnik w ciągu dnia 
otrzymują blisko 50 podobnych skarg. 

Ustawa z 2007 roku wprowadziła również 
nowe przepisy dotyczące zespołów wyjazdo-
wych karetek. Od tego czasu w pogotowiu pra-
cują dwa rodzaje grup ratunkowych, podsta-
wowe i specjalistyczne. Zespoły podstawowe 
obsługują ambulansy typu „W”, czyli wypad-

kowe. W ich składzie znajdują się przynajmniej 
dwie osoby wykonujące zawód medyczny. No-
wością jest, że w zespole podstawowym nie musi 
pracować lekarz. Wystarczy dwóch ratowników 
medycznych lub jeden ratownik i pielęgniarka.  
Załogi specjalistyczne obsługują standardowe 
„erki”. W skład zespołu muszą wchodzić mini-
mum trzy osoby, w tym jeden lekarz. 

Przy ambulatorium w Kętach całodobo-
wo dyżuruje karetka typu wypadkowego. Do 
najcięższych przypadków wyjeżdża więc am-
bulans z Oświęcimia, na który trzeba czekać 
nawet kilkadziesiąt minut. W sytuacji zagro-
żenia życia może się zdarzyć, że przyjedzie on 
o minutę za późno. Pracownicy szpitala po-
wiatowego w Oświęcimiu twierdzą jednak, że 
taka argumentacja nie przekonuje władz woje-
wódzkich. Nie dość, że nie mają one zamiaru 
„wyposażyć” naszego miasta w specjalistycz-
ną karetkę, to wojewoda małopolski - Jerzy 
Miller - wystąpił z wnioskiem o pozbawienie 
Kęt ambulansu wypadkowego. Jego zdaniem 
wszystkie karetki powinny wyjeżdżać ze stacji 
w Oświęcimiu.  

- Paranoja, kilkanaście tysięcy ludzi będzie 
musiało czekać na karetkę z Oświęcimia – ko-
mentuje Sławek, jeden z bywalców naszego 
portalu internetowego www.info.kety.pl - je-
stem bardzo ciekawy w jakim czasie dojedzie 
ona w przypadku zawału czy wypadku np. w 
okolicach godziny 15.

Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Oświęcimiu walczy o zmianę decyzji 
wojewody.

Jeśli jednak spełni się najczarniejszy sce-
nariusz, to mieszkańcy Kęt zostaną całkowi-
cie pozbawieni pomocy doraźnej. W nagłym 
wypadku do naszej dyspozycji będzie jedynie 

lekarz pełniący dyżur w pogotowiu (niejedno-
krotnie ginekolog lub pediatra) albo karetka, 
która będzie musiała pokonać odległość 20 ki-
lometrów. W obliczu takiego wyboru czasem 
lepiej zaryzykować i odwieźć osobę poszko-
dowaną do szpitala własnym samochodem. 
Z pewnością będzie szybciej…, ale czy bez-
pieczniej?

Karina Zoń

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY
Lek. stom. Dariusz Zinkowski

KĘTY ul. Jagielońska 1 C

BEZPŁATNE ŚWIADCZENIA
W RAMACH UMOWY Z NFZ

Godziny przyjęc:

poniedziałek  12:30 - 18:30
wtorek             7:30 - 13:13
środa              12:30 - 18:30
czwartek          7:30 - 13:30
piątek               7:30 - 13:30

REJESTRACJA TELEFONICZNA
033 - 845 16 23

INFORMUJEMY O ZAPISACH NA 
BEZPŁATNE PROTEZY ZĘBOWE

PACJENCI POWINNI POSIADAC 
NR. PESEL I KSIĄŻECZKĘ UBEZPIECZENIOWĄ

zniknęło pogotowie, znika karetka!
Do kogo po pomoc?
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apel towarzystwa 
Miłośników Kęt

Zbliża się dzień Wszystkich Świętych. 
Tradycyjnie już od 1997 roku wolontariusze 
naszego Towarzystwa Miłośników Kęt będą 
kwestować przed bramami tutejszego cmen-
tarza na rzecz renowacji historycznych gro-
bów w Kętach. Zwracamy się z gorącą proś-
bą do społeczności kęckiej o przychylność 
dla naszej akcji i finansowe wsparcie. W mi-
nionych latach dokonaliśmy już renowacji i 
konserwacji następujących nagrobków:

1999 r. – pomnik Henryka Dołkowskie-1. 
go – burmistrza Kęt,
2000r. – pomnik rodziny Marklów Jana 2. 
i Zofii / zaliczany do jednych z najpięk-
niejszych, nadano mu imię Klio, greckiej 
muzy historii/,
2002 – płyta nagrobna Tadeusza Kłodziń-3. 
skiego – przewodził tajnej organizacji gim-
nazjalnej Liga Narodowa (1871-1892),
2002 – grobowiec Tadeusza Kłosińskie-4. 
go – legionisty 1920 r., prezes „Sokoła” i 
„Związku Strzeleckiego” (1894-1934),
2003 – grobowiec Jana Kopcińskiego – 5. 
cechmistrza sukienniczego, zastępcy bur-
mistrza i burmistrza Kęt (1823-1896),
2003 – nagrobek Romana Zemanka – po-6. 
wstańca 1863 r. (1835-1863),
2005 – nagrobek Ignacego Komendery – 7. 
powstańca 1863 r. (1842-1920),
2005 – grobowiec Antoniego Biera – 8. 
burmistrza Kęt (1833-1922),
2008 – grobowiec rodziny Jacobich.9. 

W nadchodzącym, 2009 roku za pieniądze 
pochodzące z tegorocznej kwesty pragniemy 
poddać renowacji i konserwacji nagrobek 
Marii Szczerbowskiej, polonistki, nauczy-
cielki Gimnazjalnej Państwowej Szkoły 
Ogólnokształcącej w Kętach. Maria Szczer-
bowska była córką Antoniego Szczerbow-
skiego, kęczanina, współtwórcy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Galicji i konstruktora 
słynnej drabiny Szczerbowskiego.

Zarząd Towarzystwa Miłośników Kęt

Jednym z najważniejszych zadań 
statutowych Towarzystwa Miłośni-

ków Kęt, obok pielęgnowania trady-
cji lokalnych jest troska o renowację 
zabytkowych pomników nagrobnych. 
Na kęckim cmentarzu, powstałym 
w 1795 roku, jednym z najstarszych 
cmentarzy w Polsce, znajduje się wie-
le pięknych obiektów o dużej warto-
ści historycznej. Niestety, wskutek 
upływu czasu i zaniedbaniom w latach 
minionych pomniki te uległy znisz-
czeniu. Pierwszym spośród nas, któ-
ry zwrócił uwagę na konieczność ich 
ratowania był największy orędownik 
ochrony kęckiego cmentarza i twórca 
Towarzystwa Miłośników Kęt, profe-
sor Władysław Droździk.

Wszystko zaczęło się od pierwszej 
kwesty w 1997 r. Dzięki pracy wolonta-
riuszy, którzy dniu Wszystkich Świętych 
kwestowali przez te wszystkie lata przed 
bramami cmentarza, a przede wszystkim 
dzięki hojności mieszkańców Kęt (i nie 
tylko) udało się do dziś ocalić od znisz-
czenia 9 pomników nagrobnych.

Ostatnie dwa lata były okresem gro-
madzenia funduszy i przygotowania 
projektu renowacji zniszczonego gro-
bowca rodziny Jacobich. Jest on nie 
tylko jednym z najpiękniejszych na tu-
tejszym cmentarzu, ale też najbardziej 
okazałym zabytkiem sztuki cmentarnej. 
Najprawdopodobniej jest kompozycją wybit-
nego krakowskiego artysty Edwarda Stehlika. 
W trakcie prac konserwatorskich odkryto na 
pomniku oryginalną tablicę, na której czytamy: 
„W tem grobie znajdują się zwłoki familii Ja-
cobich, Synowie Jan Jacobi, Józef Jacobi, Żona 
jego Eleonora Jacobi z familii Frisch. Proszę 
czytelnika o westchnienie do Boga”.

Empirowa kolumna zdobiona jest z czterech 
stron medalionami, które tworzą węże zjadające 
własne ogony – symbol wieczności. Trzy pozo-
stałe czarne tablice są XX-wieczne i znajduje się 
na nich 27 nazwisk, w tym 5 dzieci. Na czele wy-
kazu jest nazwisko Andrzeja Jacobiego, zmar-
łego w 88 roku życia 2/12 1836 r. Konstrukcja 
metalowa była mocno skorodowana, a kamień 
uległ erozji. Konserwacji podjął się znany kon-
serwator dzieł sztuki mgr Andrzej Zdyra, który 
w latach minionych przeprowadził konserwację 
pomnika św. Jana Kantego w Rynku. Opraco-
wał on program prac, który został zatwierdzony 
przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Krakowie. Ich przebieg nadzorował inspektor 
Jarosław Szpakowicz, konserwator dzieł sztuki. 
Prace przygotowawcze i konserwacyjne roz-
poczęto w lipcu a zakończono w październiku. 
Wykonane dzieło zostało pozytywnie ocenione 
przez komisję odbioru, a pomnik Jacobich od-
zyskał swój blask. Wynagrodzenie za wykonane 
dzieło wyniosło 30 tys. zł.

Przy tej okazji warto przypomnieć historię 

rodu Jacobich i jego zasługi dla Kęt. Andrzej 
Jacobi (1748-1836) to pierwszy z dynastii kęc-
kich poczmistrzów. Do Kęt przybył w latach 
80. XVIII wieku, po wybudowaniu pierwszej 
szosy handlowo-pocztowej i i uruchomieniu po-
łączenia dyliżansowego Krakowa z Wiedniem. 
W tamtych czasach podróż z Krakowa do Kęt 
trwała 9 godzin. Pierwsza poczta dyliżansowa w 
Kętach mieściła się przy obecnej ul.  Kościuszki 
tam, gdzie dziś jest klasztor Klarysek. W okresie 
późniejszym została zlokalizowana w Rynku, w 
miejscu dzisiejszej restauracji „Rycerska”. Józef 
Jacobi (1783-1861) oraz Juliusz Jacobi (1819-
1873) również byli poczmistrzami, właściciela-
mi folwarku i fundatorami kapliczek na Kęckich 
Górach i na Podlesiu. Józef Jacobi zmarł 16 paź-
dziernika 1861 r. a Juliusz - 23 lutego 1873 r.

Akcja ratowania historycznych nagrobków 
na starym cmentarzu wpisała się już na trwałe 
w kęcką tradycję. Dziś Kęty mogą poszczy-
cić się konsekwencją w ratowaniu historycz-
nych nagrobków. Z tego powodu powinniśmy 
pamiętać o człowieku, który przed 11 laty 
zapoczątkował te działania, o Władysławie 
Droździku. Uważam, że wzorem akcji na Po-
wązkach w Warszawie im. Jerzego Waldorf-
fa winniśmy nadać naszym działaniom imię 
Władysława Droździka. To jest nasza pamięć 
wobec jego pamięci i szacunek dla jego pracy 
dla historii Kęt.

Roman Bałaj

Kwestujemy i pamiętamy

Andrzej Zdyra prezentuje  efekty swojej pracy
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W Kętach dojazd do cmentarza odbywał 
się będzie ul. Jana Kantego w kierunku od ul. 
Ogrodowej do al. Jana Pawła II (obwodnica 
północna). Na tym odcinku wprowadza się ruch 
jednokierunkowy i możliwość jednostronnego 
parkowania po prawej stronie jezdni. Kierowcy 
opuszczający parking przy cmentarzu kierowa-
ni będą przez strażników miejskich i policję na 
ul. Szpitalną a następnie do ul. Jana Kantego i w 
prawo do al. Jana Pawła II. Do ul. Jana Kante-
go będzie tez można dojechać łącznikiem od ul. 
Mickiewicza, jednak wyjazd będzie tylko do al. 
Jana Pawła II. Tego dnia z al. Jana Pawła II nie 
będzie można skręcić w ul. Jana Kantego!

W Bielanach główny dojazd do cmentarza 
będzie od strony Placu Św. Macieja ulicą Be-
skidzką do ul. Plebańskiej. Na odcinku tym 
wprowadza się ruch jednokierunkowy i moż-
liwość jednostronnego parkowania.

Wyjazd z parkingu przy cmentarzu będzie 
możliwy tylko w kierunku ul. Kęckiej (droga 
wojewódzka nr 948) ul. Plebańską, na której 
wprowadzony będzie ruch jednokierunkowy 
począwszy od ul. Beskidzkiej.

Dodatkowo ruch jednokierunkowy wpro-
wadza się na ul. Plebańskiej od ul. Beskidzkiej 
do ul. Solnej z możliwością jednostronnego 
parkowania pojazdów

Prosimy o ostrożną jazdę, zwracanie uwagi 
na oznakowanie, stosowanie się do przepisów 
ruchu drogowego i polecenia kierujących ru-
chem policjantów i strażników miejskich.

zmiana organizacji ruchu w dniach  1 i 2 listopada
W dniach 1 i 2 listopada zmieni się organizacja ruchu w rejonie cmentarzy komunalnych w Kętach 

i Bielanach. Będzie on zorganizowany w taki sam sposób jak w latach poprzednich.

Linia Kęty os. Nad Sołą – 
cmentarz – Kęty ZPW

    
Wychodząc naprzeciw wnioskom 

mieszkańców dzielnicy Nowe Mia-
sto , MZK Sp. z o.o. w Kętach uru-
chamia w okresie święta Wszystkich 
Świętych komunikację autobusową 
na cmentarz komunalny w Kętach. 
Autobus będzie kursował w dniach 
31.X – 2.XI 2008 r. tj. w piątek, so-
botę i niedzielę następującą trasą:

Kierunek cmentarz:

Przystanki: - Os. Nad Sołą – ul.Żwirki 
i Wigury – Os. Kard.Wyszyńskiego – 
ul.Kościuszki – ul.Mickiewicza (k/ko-
ścioła) - ul.J.Kantego (cmentarz - przyst. 
do wysiadania) – Kęty ZPW.

Kierunek Os.Nad Sołą (powrót):

Przystanki: Kęty ZPW – ul.Mickiewicza 
Mostki (koło ronda) – ul.Mickiewicza 
(Merkury) – ul.Kościuszki – Os. Kard. 

Wyszyńskiego – ul.Żwirki i Wigury – 
Os. Nad Sołą.

Godziny odjazdu:

31.X.2008 r. (piątek)

z Os. Nad Sołą: 800, 930, 1100, 1230, 1400, 1530

z Kęty ZPW: 900, 1030, 1200, 1330, 1500, 1630

1.XI.2008 r. (sobota Wszystkich Świętych)

z os. Nad Sołą: 700, 800, 900, 1000, 1100, 1200,  
 1300, 1400, 1500, 1600, 1700

z Kęty ZPW: 730, 830, 930, 1030, 1130, 1230,  
 1330, 1430, 1530, 1630, 1730

2.XI.2008 r. (niedziela)

z Os. Nad Sołą: 800, 930, 1100, 1230, 1400, 1530

z Kęty ZPW: 900, 1030, 1200, 1330, 1500, 1630
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Reklama w Kęczanine

  tel. 0 519 190 011

ogłoszenie

wtorki i czwartki w godz. 17-19
tel. 033 845 25 99, 033 845 35 77

Kancelaria radcy prawnego

Janina Krawczyk
Kęty, ul. Żwirki i Wigury 14

(naprzeciw d. Spółdzielni Dziewiarskiej)
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Co takiego jest w Kętach, że wywodziło się 
stąd tyle osób, które są dziś święte i bło-

gosławione lub w procesach beatyfikacyjnych 
zmierzają na ołtarze? Dlaczego to małe miasto 
przyciągało tutaj fundatorów klasztorów? Jaki 
wpływ ma to dziś na oblicze naszego miasta? 
Na te pytania szukali odpowiedzi uczest-
nicy konferencji „Kęckie sacrum”, która 
odbyła się w sobotę w Kętach. 

Miasto to przez swoją historię i kulturę 
jest miejscem niezwykłym. W jego go-
ścinnych progach mieszczą się nie tylko 
parafie, ale również trzy zakony. Zwią-
zane są z nim postaci niezwykłych ludzi 
– św. Jana Kantego, świątobliwej Ludowi-
ki, dł. Celiny Borzęckiej, św. Józefa Bil-
czewskiego, czy matki Marii Łempickiej 
– mówił podczas otwarcia konferencji bi-
skup bielsko-żywiecki Tadeusz Rakoczy. 
Biskup przypomniał nie tylko postaci tych 
znakomitych osób, ale też atmosferę na-
szego miasta, którą oni ukształtowali.

Konferencję przygotował ks. dr Stanisław 
Cader, do niedawna jeszcze kapłan w naszej pa-
rafii Najświętszego Serca Pana Jezusa, a teraz 
wykładowca na ATH w Bielsku-Białej. Ksiądz 
Cader zaprosił do Kęt cenionych naukowców, 
wśród których byli prof. Tadeusz Miczka, prof. 
Antoni Barciak, prof. Wiesław Wójcik, dr Mo-
nika Miczka-Pajestka, dr Grzegorz Grzybek, 
dr Marek Rembierz, ks. dr Piotr Kroczek, dr 
Oresta Łosyk oraz goście ze Słowacji, z Ka-
tolickiego  
Uniwersy 
tetu  
z Ruzom-
berku. Byli 
wśród nich 
dr Zlatica 
Plasienko 
va, dr Jana 
Moricova,  
ks. dr Pavol 
Dancak, ks. 
dr Andrej 
Slodicka.  
Trudno tu 
wymienić wszystkich prelegentów, bo było 
ich w sumie kilkudziesięciu. Pracowali w 
trzech grupach, które spotykały się w klasz-
torze sióstr Zmartwychwstania Pańskiego, 
w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy i w Muzeum 
im. A. Kłosińskiego. W sumie wygłosili kil-
kadziesiąt odczytów. Nie można było uczest-
niczyć we wszystkich równoległych spotka-
niach, ale organizatorzy zadbali o to, aby już 
przed konferencją do rąk jej uczestników tra-
fiła książka ze wszystkimi referatami (dzięki 
finansowemu wsparciu Banku Spółdzielcze-
go). Można ją kupić w klasztorze zmartwych-
wstanek, w muzeum i bibliotece, kosztuje 25 
zł. To kolejne cenne wydawnictwo, które 
wzbogaciło kęcką bibliografię. Zaintereso-
wanych tematem konferencji odsyłamy do tej 
ciekawej pozycji.

Wielu wykładowców podkreślało szczegól-
ny klimat naszego miasta i niezwykły wpływ 
postaci św. Jana Kantego, który inspirował 
swym przykładem późniejszych fundatorów 
do wyboru Kęt jako miejsca lokacji kolejnych 
klasztorów. Przypominano postaci nie tylko 

osób już błogosławionych czy uznanych za 
świątobliwe, ale także niezwykłych duchow-
nych, którzy tu byli, jak choćby o. Serafima 
Walentego Piestraka czy brata kleryka Domi-
nika Ignacego Drabczyńskiego, którzy odeszli 
w aurze świętości. Nie tylko duchowni wpisali 
się w „kęckie sacrum”, wspominano osoby 
świeckie, które swym oddaniem i hojnością 
wpisali się w tę szczególną tradycję Kęt. Była 
też mowa o sacrum w naszym życiu, w rodzi-
nie, jego wpływ na postawy ludzkie i jaką rolę 

odgrywa ono dziś w społeczeństwie me-
dialnym i konsupmcyjnym.

Po konferencji nastąpiło symbolicz-
ne otwarcie ogrodu matek Borzęckich 
przy klasztorze Sióstr Zmartwychwsta-
nia Pańskiego. Posadzono tam cztery 
pierwsze drzewa. Sadzonki podaro-
wało siostrom Nadleśnictwo Andry-
chów, które wyhodowało je z nasion 
poświęconych przez Ojca Świętego 
Benedykta XVI. Jedno z drzewka po-
sadził Andrzej Mecherzyński Wiktor, 
cudownie uzdrowiony za sprawą wsta-
wiennictwa Matki Celiny, do której w 
czasie jego choroby modliły się zmar-

twychwstanki na całym świecie. Przyjechał 
do Kęt z Krakowa, razem ze swymi rodzi-
cami i siostrą. W przyszłości w ogrodzie 
matek Borzęckich staną figury Chrystusa 
Zmartwychwstałego i fundatorek klasztoru. 
Trwa zbiórka funduszy na ten cel.

Konferencję zakończyła Msza Świętach w 
kościele parafial-
nym Świętych 
Małgorzaty i Ka-
tarzyny, w której 
wzięli udział 
wszyscy uczest-
nicy naukowego 
spotkania.

man 

Kęckie sacrum
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Do końca listopada potrwa w Muzeum im. A. 
Kłosińskiego wystawa „Kęty na kartach pocz-

towych”. Można na niej zobaczyć, jak wyglądał 
przed stu laty kęcki Rynek i niegdysiejsze  ulice, 
jak ubierali się dawni mieszczanie. Zaprezento-
wano 140 pocztówek. Najstarsze karty pocztowe z 
widokami Kęt pochodzą z końca XIX wieku. Są tu 
nie tylko widoki Rynku, ale też miejscowych szkół, 
kościołów i klasztorów 
oraz Podlesia. Na wielu 
widokówkach uchwy-
ceni są mieszkańcy Kęt 
– na targu, podczas uro-
czystości patriotycznych 
i kościelnych, w czasie 
ważnych dla miasta wy-
darzeń.

Pocztówki pochodzą 
ze zbiorów muzeum 
oraz prywatnych kolek-
cji: Alfreda Wojtali, Pio-
tra Staneckiego, Dariusza Rybarskiego i Banku 
Spółdzielczego w Kętach. Do tej pory nie udało 
się zebrać ich na jednej wystawie. Teraz mamy 
okazję zobaczyć wszystkie w jednym miejscu. 

Główna ekspozycja prezentuje pocztówki wy-
dane do 1945 roku. Uzupełnia ten zbiór kolekcja 
kart z lat powojennych oraz współczesne wydaw-
nictwa. Do tego autorzy wystawy przygotowali 

ekspozycję w formie elektronicznej, 
przez pokaz slajdów na dużym ekranie 
umieszczonym w sali wystawowej na 
piętrze muzeum. Tu nawet najmniej-
sze fotografie wyeksponowane są na 
ekranie o dużej rozdzielczości i moż-
na je sobie obejrzeć w bardzo dużych 
powiększeniach. Poza tym przy oglą-
daniu oryginałów zwiedzający mogą 

skorzystać też ze szkieł powiększających, które 
rozłożone są na stołach. Można nie tylko oglądać 
obrazki na awersach, ale też poczytać rewersy z 
opisami, bo w centralnej części ekspozycji kar-
ty umieszczone są pomiędzy szklanymi taflami. 
Dzięki temu widoczne są z obu stron.

Wystawie towarzyszy folder, w którym au-
torka ekspozycji, Renata Bożek w bardzo cie-

kawy sposób opisała 
historię kart poczto-
wych oraz ich dzieje 
w Kętach. Dyrektor 
muzeum i pomy-
słodawca wystawy, 
Zbigniew Matejko 
powiedział nam, że 
zamierza wydać w 
przyszłości album 
prezentujący karty 
pocztowe z wizerun-
kami Kęt.

 Na wystawie są do nabycia reprinty, czyli 
dziś wydrukowane kopie niektórych kęckich 
kart pocztowych. Można je nie tylko kupić za 
symboliczną złotówkę, ale też uzyskać na nich 
odcisk okazjonalnej pieczęci. Bilet wstępu 
na wystawę kosztuje 2 zł, ulgowy 1zł. Koszt 
przewodnika to 7 zł.

man

W październiku trafił do sprzedaży XII nu-
mer „Almanachu Kęckiego”. Można go 

już kupić w muzeum i księgarniach, kosztuje 
15 zł. Na początku października w Sali Ka-
meralnej domu kultury odbyła się prezentacja 

najnowszego 
numeru tego 
rocznika wyda-
wanego przez 

Towarzystwo 
Miłośników 

Kęt.
Podczas spo-

tkania redakto-
rzy „Almana-
chu Kęckiego” 
– Irena Droździ 
i Zbigniew Ma-
tejko oraz au-
torzy tekstów – 
zaprezentowali 

jego tematycz-
ną zawartość. 
W XII numerze 

„Almanachu 
Kęckiego” jak 
zwykle sporo jest tekstów historycznych, a 
wśród nich np. ciekawy artykuł o Kętach na 
kartach polskiej kartografii wieku XVI, opo-
wieść o kęczanach osiadłych kiedyś w Krako-
wie, materiał o najstarszej księdze radzieckiej 
Kęt, opis związków Kęt z czynem legionowym 
oraz rozważania o odradzającej się w Ketach 
oświacie po latach zaborów. Niezwykle inte-
resujący jest też cykl artykułów poświęconych 
Podlesiu i jego. 

„Almanach Kęcki” od kilkunastu już lat 
skupia wokół siebie grono autorów zainte-
resowanych historią i życiem kulturalnym w 
naszym mieście, a także wiernych czytelni-
ków. Rocznik może się regularnie ukazywać 
dzięki finansowemu wsparciu gminy, która 
w największej części finansuje druk tego wy-
dawnictwa. Podczas promocyjnego spotkania 
dowiedzieliśmy się, że prof. Irena Droździk 
przekazuje obowiązki redaktora naczelnego 
Zbigniewowi Matejce.

man

wiesław ochman w Kętach

Dom Kultury w Kętach rozpoczął nowy sezon 
kulturalny 2008/2009 mocnym akcentem.

3 października przy sali wypełnionej po 
brzegi dla kęckiej publiczności wystąpił tenor 
światowej sławy Wiesław Ochman i jego go-
ście – solistki Opery Śląskiej Aleksandra Sto-
kłosa i Renata Dobosz, a oprawę muzyczna za-
pewnił kwartet smyczkowy Camerata Impuls 
pod kierownictwem Małgorzaty Kaniowskiej.

- To prawdziwa uczta duchowa dla meloma-
nów – powiedziała Grażyna Bułka, dyrektor 
domu kultury, zapowiadając koncert. – Wystą-
pi mistrz Wiesław Ochman.

I nie zawiedliśmy się, bo koncert był wy-
śmienity. Wybitny Tenor i jego goście zapre-
zentowali najpiękniejsze pieśni ze światowego 
repertuaru oper i operetek , a tematem prze-
wodnim był motyw miłości, zdrady i namięt-
ności.

Dla kęckiej publiczności była to wspa-
niała zabawa muzyczna, ponieważ Wiesław 
Ochman oprócz śpiewu swoimi pełnymi hu-

moru komentarzami, przeplatanymi zabawny-
mi anegdotami w doskonały sposób wypełniał 
czas pomiędzy poszczególnymi występami.

Koncert ów wpisał się w rok jubileuszu 
50–lecia pracy artystycznej Wiesława Ochma-
na. Z tej to okazji Burmistrz Gminy Kęty 
Roman Olejarz i Dyrektor Domu Kultury 
Grażyna Bułka złożyli gratulacje, życzenia 
i wręczyli jubilatowi kosz czerwonych róż i 
album o Kętach. Publiczność zgotowała mi-
strzowi oklaski na stojąco.

zdk

Jest już XII Almanach

Kęty na starych 
pocztówkach
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Wy to jesteście magicy, prawdziwi mi-
strzowie! – zawołał zdumiony przecho-

dzień patrząc na chłopców „latających” na 
deskorolkach. A te „magiczne sztuczki” w wy-
konaniu nastoletnich kęczan wyglądają mniej 
więcej tak: jadą, skaczą, obracają się w powie-
trzu, obracają pod stopami frunącą deskę, lą-
dują i znowu jadą. Po chwili ktoś odbija się od 
ściany, zawisa w powietrzu, a chwilę później 
ślizga się deską po krawędzi murku, ląduje 
itd. Kiedyś takie rzeczy można było oglądać 
w cyrku, a dziś na ulicy, pod sklepem, w par-
ku. Ciekawe prawda? Jednak to żadne czary, 
żaden cyrk, to tylko skateboarding – akroba-
tyczna jazda na deskorolce. 

Marek, jeden z kęckich skaterów, mówi o ska-
teboarding’u tak: „Deski to nasze życie. W każ-
dej wolnej chwili jeździmy. Jak jest ciepło, to nie 
mogę sobie wyobrazić, żeby nie iść na deskę.” 

Tak, to jest prawda, sama to zauważyłam 
podczas mojego spotkania z chłopakami. Ma-
rek siedział na swojej desce, chociaż miejsca 

na ławce było sporo, 
a Marcel prawie cały 
czas rozmawiał z nami 
jeżdżąc wokoło. Pomy-
ślałam sobie wtedy, że 
to jakieś uzależnienie, 
ale chłopcy z takim 
przekonaniem mówili 
o swoim hobby, że do-
szłam do wniosku - oni 
to po prostu kochają. – 
My nie traktujemy tego 
jako sport, jak niektó-
rzy. To część naszego 
życia i koniec – prostu-
je Marcel. 

A od czego się zaczęło? 
- Oglądałem Akademię Policyjną 4 i zoba-

czyłem, że tam jeżdżą na deskorolkach. I mały 
Dorianek też tak chciał – wspomina ze śmie-
chem siedemnastoletni dziś Dorian. Marcel 
dostał deskę od rodziców, kiedy miał sześć lat, 

a  Marek trenuje od roku. Na początku tylko 
jeździli po ulicach, bo tricki były dla nich zbyt 
trudne do wykonania. I cały czas podglądali 
starszych kolegów, którzy już są studentami. 
Teraz oni są w miejskiej czołówce. Ale zanim 
do tego doszło, wpadali na jakiś program w 
TV, podpatrywali jak inni wykonują tricki i 
sami zaczęli próbować. Łatwiej było, kiedy 
już mieli dostęp do Internetu, bo tam znaleźli 
sporo na ten temat, zarówno zdjęć, filmów, jak 
i porad, co i jak robić. Tak zaczęli się uczyć i 
teraz można zobaczyć niezłe „przedstawienia” 
w ich wykonaniu. 

To, co robią jest bardzo widowiskowe, ale 
jakże trudne do wyćwiczenia. Nierzadko po-
pisy te kończą się bolesnymi kontuzjami. Naj-
bardziej narażone są stawy, ale nie tylko, bo na 
przykład Marek miał uraz śródstopia, często 
boli go też dawno stłuczona goleń. Marcel nato-
miast kilka razy skręcił kostkę. Jednak chłopcy 
tym się nie przejmują, dla nich najważniejsza 
jest przyjemność, jaką daje im jazda. 

Skaterów można spotkać w kilku miejscach 
w Kętach. Najczęściej jeżdżą na parkingu koło 
sklepu „Plus”, na ulicy obok hali sportowej, w 
parkowych alejkach. Z reguły szukają miejsc, 
gdzie jest porządny asfalt, bez dziur, kamieni i 
wybojów na drodze. W Kętach ciężko znaleźć 
takie miejsca, dlatego chłopcy marzą o skate-
parku. Rozmawiali kiedyś o tym z panem Zbi-
gniewem Jaroszem, kierownikiem Wydziału 
Edukacji i Spraw Społecznych w Urzędzie 
Gminy, jednak na tym temat się urwał. 

– Jeśli chłopcy wyjdą z inicjatywą wybudo-
wania takiego miejsca w Kętach i złożą pismo 
do Urzędu, to poruszę tę kwestię. To jest bar-

dzo droga inwestycja, 
ale coś w tym kie-
runku zrobić można. 
Nie obiecuję, że uda 
się wybudować ska-
tepark, ale też nie 
jestem temu prze-

skaterzy, 
czyli latający magicy
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ciwny. – komentuje sprawę Zbigniew Jarosz. 
Koszt takiego skateparku to kilkadziesiąt, 

może nawet kilkaset tysięcy złotych. To nie 
jest wcale mała suma, więc może być ciężko. 
Jednak chłopcy są przekonani, że kiedyś się 
uda, bo takich jak oni jest w Kętach wielu. Na-
wet stwierdzili, że mogą pomóc przy budowie, 
żeby tylko mieli gdzie jeździć. 

– Gdyby było takie miejsce w Kętach, to o 
wiele więcej osób zainteresowałoby się jazdą 
na deskorolce, ale nie tylko, bo na rowerach 
czy rolkach też tam można szaleć. My mogli-
byśmy się podszkolić w trickach i może uda-
łoby się nam pojechać na jakieś zawody do 
Bielska-Białej. Teraz nie jesteśmy jeszcze na 
to dość dobrze przygotowani. To nie jest jesz-
cze ten poziom - mówią młodzi skaterzy.

Koszt skateparku jest ogromny, a cena sprzętu? 
– Na początku każdy z nas miał „marke-

tówkę”, beznadziejną deskę z supermarketu za 
100 zł, i na takiej się jeździło, bo nie wiedzie-
liśmy, że one się czymś różnią. A potem za-
częliśmy się tym poważnie interesować i teraz 
kupujemy taki sprzęt, jakiego 
naprawdę potrzebujemy.” – 
twierdzi Dorian. 

– Profesjonalna deska kosz-
tuje ok. 600zł. Ale często trze-
ba wymieniać różne części, bo 
się bardzo szybko zużywają i 

niszczą, więc wcale to tanie nie jest, a rodzi-
ce nie chcą zbyt często dawać pieniędzy, więc 
trzeba samemu zarobić na sprzęt – wyjaśnia 
Marcel. 

Nowy blat kosztuje ok. 200 zł, łożyska 100 
zł, tracki 200 zł – to najczęściej się psuje, a 
gdzie pozostałe elementy?  Więc rodzicom 
wcale się nie można dziwić. Tymczasem ska-
terzy uważają, że emocje i przeżycia warte są 
nawet większych kosztów. Zachęcają do  ko-
rzystania z internetu, w którym można znaleźć 
wszystkie fachowe porady. Być może niedłu-
go zobaczymy więcej „magików” w naszej 
okolicy.

Natalia Moskwik
Fot. Marcel, Marek i Dorian
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Lekcje biblioteczne mogą być ciekawą for-
mą poszukiwania jesieni, którą obserwu-

jemy na co dzień, za oknem, w parku, w lesie. 
Możemy ją znaleźć także wśród bibliotecz-
nych regałów.

Przekonali się o tym uczniowie klasy II z 
Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego nr 2 w Kę-
tach, którzy dziś, 22 października, odwiedzili 
bibliotekę, by posłuchać o kolorowych liściach 
i kwitnących wrzosach. 

Lektura jesiennych wierszy była przyczyn-
kiem do rozmów o nadchodzącej zimie, szyko-
waniu zapasów, smażeniu konfitur i zbieraniu 
płodów ziemi. Dzieci z łatwością rozwiązały 
jesienne zagadki i krzyżówkę, wykazując się 
znajomością gatunków drzew i grzybów. Przy-
stroiły smutne drzewa w barwne szaty i skosz-
towały jesiennych skarbów prosto z ogrodu. 

Ci, którzy znaleźli upodobanie w literaturze 
pięknej przyszli do biblioteki 25 września 

na kolejne spotkanie w Kawiarence Literac-
kiej. Bohaterami wieczoru byli twórcy ama-
torzy, stali uczestnicy spotkań w Kawiarence: 
Celina Rybarczyk, Małgorzata Gołek i Lucjan 
Dulowski, którzy przygotowali wieczorek au-
torski. Twórcy zaskoczyli nas nie tylko dobo-
rem interesujących wierszy, ale także piękną 
recytacją.

”A wieczorem, jak zawsze…
Zasiadam do kartki papieru,
Taka inna, jak inna
Niż za dnia.
Cała ja.”

- te słowa z wiersza Celiny Rybarczyk były 
początkiem odkrywania przez autorkę wła-
snych marzeń, przeżyć, dróg poszukiwania 
życiowych wartości.

Podczas recytacji wierszy Lucjana Dulow-
skiego padały ostre słowa piętnujące ludzkie 
przywary: pogoń za pieniądzem, zakłamanie, 
politykierstwo, agresję:

„Otwieram miasteczko
w oknach twarzyczki
ulice, uliczki (…)
pieniądze, pieniążki
zgrabnymi palcami
by mieć jak najwięcej
kieszenie, kieszonki
kamienie, kamyczki
trafiają w głowę…(…)”

Dosadne słowa pana Lucjana wzbudzi-
ły szczególne zainteresowanie audyto-
rium i wywołały refleksyjne komentarze.

Celina Rybarczyk i Lucjan Dulowski 
zaprezentowali również ujmujący „Dia-

log serc” ukazując słowami poezji historię 
swojej internetowej znajomości oraz pierwsze 
spotkanie i życie w realnym świecie.

Z kolei Małgosia Gołek recytowała:
„Gołębi pióra zamienią 
się w chmury
otulą płaszczem nieba
na chwilę 
samotnych.”

W jej utworach świat ludzi ściśle łączy się 
ze światem przyrody. Autorka poza subtelny-
mi lirykami pisze również utwory gwarą gó-
ralską pełne humoru i życiowej buty, a także 
metaforyczne wiersze i opowieści poetyckie, 
w których czytelnik zmuszony jest samodziel-
nie odnaleźć ukryte znaczenia i symbolikę 
przesłania.

Autorzy, nagrodzeni burzą oklasków, jesz-
cze długo po występie rozmawiali z gośćmi o 
swoich utworach i literackich upodobaniach, 
robili pamiątkowe zdjęcia i wpisywali się do 
bibliotecznej kroniki.

82. urodziny Kubusia Puchatka naj-
młodsi czytelnicy biblioteki obchodzili 16 
października podczas hucznego balu połą-
czonego z głośnym czytaniem i zajęciami 
ruchowymi. Dzieci przygotowały jubilato-
wi kartki z życzeniami i odtańczyły iście 
królewski taniec, obejrzały prezentację 
multimedialną o Puchatku i innych miesz-
kańca Stumilowego Lasu oraz wysłuchały 
opowieści o urodzinowym przyjęciu zor-

ganizowa-
nym przez 
Krzysia.

Pomiędzy 
bibliotecz-

nymi rega-
łami szukały 
zagadek i re-
busów, a po 
odśpiewaniu 

gromkiego 
Sto lat, za-
jadały się urodzinowym tortem. 

W oddziale dla dzieci można obejrzeć 
wystawę kartek urodzinowych przygoto-
wanych przez dzieci.Patronat nad spo-
tkaniem objęła Fundacja ABC XXI Cała 
Polska czyta dzieciom. 

Seminarium powiatowe dla bibliotekarzy 

6 listopada w godz. 9.00-14.00 biblioteka 
organizuje seminarium powiatowe dla wszyst-
kich bibliotekarzy z powiatu oświęcimskiego. 

W programie: 
prezentacja biblioteki w Kętach• 
„Praca z czytelnikiem niepełnosprawnym” • 
warsztaty poprowadzi Elżbieta Sawicka 
z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w 
Krakowie
„Literatura francuskojęzyczna” wykład • 
Małgorzaty Szczurek – red. naczelnej wy-
dawnictwa KARAKTER
dyskusja • 
Na seminarium serdecznie zapraszamy • 
również nauczycieli ze szkół podstawo-
wych, gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych z naszej gminy.
W związku z seminarium, w czwartek, 6 • 
listopada, biblioteka będzie nieczynna dla 
czytelników, za co przepraszamy. 
W listopadzie biblioteka zaprasza:• 
6 listopada o godz. 17.15 na rozmowy o • 
książce Erica E. Schmitta „Oscar i pani 
Róża” (Dyskusyjny klub książki)
12 listopada godz.17.00 na pokaz filmu o • 
transformacji rzemiosła w Kętach przygo-
towany przez dział INFO biblioteki (miej-
sce prezentacji: Muzeum)
13 listopada godz. 17.00 na prezentację • 
albumu „Góry Polskie” Tomasza Rzeczyc-
kiego, dziennikarza i podróżnika połączone 
z podsumowaniem konkursu Amatorskiej 
Twórczości Artystycznej w kategorii foto-
grafia i plastyka, w grupie wiekowej: mło-
dzież od lat 15. i dorośli
20 listopada godz. 16.30 na podsumowanie • 
konkursu Amatorskiej Twórczości Arty-
stycznej w kategorii fotografia i plastyka, 
w grupie wiekowej: dzieci do lat 15.

poezja jest jak ogród…

Jesień w bibliotece urodzinowy bal
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Na Rynku w Ryglicach w powiecie tarnow-
skim spotkali się już po raz drugi twórcy, 

artyści i animatorzy życia kulturalnego całego 
polskiego Pogórza. 

Festiwal Kultury Pogórzańskiej ma na celu in-
tegrację środowisk kulturotwórczych, upowszech-
nianie i promocję kultury Pogórza. W ramach 
imprezy odbył się konkurs dla Kapel i Zespołów 
Regionalnych „O Złotą Podkowę Pogórza”. Gminę 
Kęty reprezentował Zespół Śpiewaczy działający 
przy Kole Gospodyń Wiejskich w Malcu prowa-
dzony przez Michała Kruczalaka, choreografa i 
akompaniatora zespołu. Jury w składzie: Aleksan-
dra Bogucka – etnomuzykolog, Janina Kalicińska 
– choreograf i Wiesława Hazuka – choreograf do-
konało oceny zgodności prezentacji artystycznej z 
regulaminem konkursu. ”Złotą Podkowę Pogórza” 
zdobyła Kapela ludowa „Zalasowianie”. Festiwalo-
wi towarzyszyły wystawy twórczości artystycznej i 
ludowej - rzeźbiarstwa, malarstwa, kowalstwa arty-
stycznego, kwiatów bibułkowych, haftu, pszczelar-
stwa i wyrobów z drewna.

wierne wiejskiej tradycji
Koło Gospodyń Wiejskich w Łękach działa 

ponad pół wieku i nadal może pochwalić się 
sukcesami. - W tym roku jak zwykle brałyśmy 
udział w wielu uroczystościach – mówi prze-
wodnicząca Teresa Babiuch.  – 19 maja wystę-
powałyśmy na festynie w Brennej, a 21 czerwca 
wzięłyśmy udział w uroczystościach 115-lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łękach. 

Szczególnie pracowitym miesiącem dla koła 
był sierpień. W ramach corocznej wymiany łę-
czanki odwiedziły Turzovkę na Słowacji, a ty-
dzień później występowały podczas dożynek. 

- W czasie tego święta pięknie zaprezen-
towały się również dzieci z 
przedszkola oraz podopiecz-
ni pani Lidii Kryski, która 
prowadzi świetlicę środowi-
skową w Łękach – dodaje 
Teresa Babiuch. Gospodynie 
z Łęk zostały również zapro-
szone na festyn ojców fran-
ciszkanów w Kętach. 

Koło Gospodyń Wiejskich 
może się także pochwalić 
piękną tradycją wyplata-
nia wieńców. W Pierwszym 
Konkursie Wieńców Dożyn-
kowych w kategorii „wie-
niec korona” w Wilkowicach 
panie zajęły trzecie miejsce. 

Podobnie było podczas dożynek w Jawiszowi-
cach. KGW cały czas współpracuje z innymi 
organizacjami, jak OSP Łęki czy Koło rolni-
cze. – Swoją pomocą chętnie służą nam radna 
powiatowa Ewa Płonka oraz sołtys Łęk Agata 
Majda – podkreśla przewodnicząca.

Niedawno na wystawie w klasztorze ojców 
franciszkanów w Kętach panie z Łęk zapre-
zentowały haftowane obrusy, ręczniki, serwe-
ty oraz choinki, jajeczka, koszyczki z kwiatów 
i inne ozdoby. Swą działalnością koło podtrzy-
muje i kultywuje starą polską tradycję.

Elżbieta Smolarczyk

Miłośników dobrej książki biblioteka za-
prosiła 9 października na spotkanie z po-

wieścią brazylijskiego pisarza Josè Mauro de 
Vasconselos „Moje drzewko pomarańczowe”.
- Książkę Vasconcelos’a smakować można 
z prawdziwą przyjemnością. Gorycz miesza 
się tutaj ze słodyczą, a łzy zamieniają się w 
uśmiech – mówiła Agata Szyszka-Madro, ini-
cjatorka dyskusyjnego klubu książki. 
Brutalna rzeczywistość brazylijskich slumsów 
ustępuje bogatej wyobraźni małego chłopca, 
Zèzè. Mimo wszystkich przykrości, nie zatraca 
dziecięcej wrażliwości. Dzieli się ostatnim pącz-
kiem z głodną koleżanką, kupuje bezrobotnemu 
ojcu papierosy, a młodszemu bratu oddaje swoją 
ulubioną zabawkę. Rozpadający się kurnik staje 
się w oczach Zèzè ogrodem zoologicznym, który 
tak pragnie odwiedzić, a zapomniane drzewo – 
jego najlepszym przyjacielem.
Zèzè przypomina nam, że „życie bez czułości, nic 
nie jest warte” , bo tylko miłość może zamienić 
zniszczone drzewko w dorodne drzewo, rodzące 
soczyste pomarańcze. Zèzè, przyrównywany do 
„Małego Księcia”, odkrył przed każdym z klu-
bowiczów inną prawdę i inną planetę. 
Na kolejne spotkanie w Dyskusyjnym Klu-
bie Książki zapraszamy 9 listopada o godz. 
17.15. Rozmawiać będziemy o książce Erica 
E. Schmitta „Oskar i pani Róża”.

Dzieci ze świetlicy środowiskowej przy pa-
rafii św. Maksymiliana Marii Kolbego w 

Nowej Wsi w szczególny sposób uczciły ósmy 
Dzień Papieski. Podczas dwóch niedzielnych 

mszy 12 października – o godzinie 9.00 i 
11.00 – zaprezentowały przedstawienie o ob-
jawieniach maryjnych w Fatimie, które miały 
miejsce w roku 1917.

Październik to miesiąc zadumy różańcowej 
– modlitwy, o którą prosiła Maryja w swych 
objawieniach. Objawienia fatimskie nabra-
ły  dla nas, Polaków, szczególnego znaczenia 

przede wszystkim z uwagi na osobę Ojca Świę-
tego Jana Pawła II. Wielokrotnie powtarzane 
papieskie wezwanie „Nie lękajcie się!” stało 
się myślą przewodnią jego pontyfikatu – nawet 

wtedy, gdy wypełniała 
się trzecia tajemni-
ca fatimska. Słowa 
te do dziś niosą 
nadzieję i ufność 
w orędzia Matki 
Bożej. Nadal cze-
kają na otwarcie 
naszych serc. 

Młodzi akto-
rzy wcielili się w 
swoje role z dzie-
cięcą radością, ale 
także dbałością o 
oddanie nastroju 
zdarzenia z Cova 
da Iria. Szczególne 

wyróżnił się dźwięk fletu pastuszka, podkre-
ślający prostotę i szczerość dziecięcego serca. 
Stonowany podkład muzyczny akcentował po-
szczególne sceny. Zwłaszcza wyjście dzieci z 
parasolami miało w sobie autentyzm, który na 
parafianach zrobił ogromne wrażenie.    

Katarzyna Kajor

jak smakują książkidzieci o objawieniach fatimskich

ii Festiwal Kultury 
pogórzańskiej
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W czerwcowym numerze „Kęczani-
na” pan Robert Zabiegło w arty-

kule „Czas wielkiej wody” dokładnie 
oddaje tragizm wydarzeń, jakie miały 
miejsce podczas powodzi w Kętach. Jak 
podaje pan Zabiegło w tym czasie prze-
wodniczącą Miejskiej Rady Narodowej 
była Bronisława Zbylut, co mija się z 
prawdą, ponieważ wówczas przewodni-
czącym był Stefan Młodzik. Pamiętam 
jak czekaliśmy w Urzędzie  a on wrócił 
z inspekcji zalanych terenów, w ubra-
niu roboczym i butach gumowcach. Po 
przebraniu się poprosił nas do biura, 
gdzie urzędowała pani Łodziana i pole-

cił jej wypełnić odpowiednie dokumen-
ty. Pan Młodzik ubrał togę, nałożył na 
pierś insygnia władzy i dokonał cere-
monii ślubu. 

Muszę również dodać, że wówczas wy-
lała nie tylko Soła, ale również mniejsze 
rzeki, jak Bulówka, Młynówka i Maco-
cha. Wody Młynówki zalały tereny wokół 
młyna, ulice Błonie i pola, gdzie dzisiaj 
znajduje się Miejski Zakład Komunika-
cji. Zalane zostały również tereny Za-
kładu Metali Lekkich i część ulicy Ko-
ściuszki. W magazynach budowlanych 
ZML uległo zniszczeniu kilkadziesiąt 
ton cementu, które trzeba było spisać 

na straty. Według krążących po powodzi 
plotek uratowano magazyniera – pana 
Franciszka Paszka – który rzekomo miał 
duże manko w tym materiale. Było to o 
tyle bliskie prawdy, że w tamtych cza-
sach cement był na wagę złota.

Patrząc dzisiaj na osiedla Nad Sołą, 
Zachodnie, Kamieniec, trudno uwierzyć, 
że te tereny są tak gęsto zabudowane w 
bliskiej odległości od Soły, a jednocze-
śnie bezpieczne.

Stanisław Matusiak

list do redakcji

WYSTAWY

do 02.11 „Wystawa grafiki i fotografii pt: „Pamiętam” A. Góreckiej

od 04.11 „ Polskie cmentarze na Wołyniu” – wystawa fotograficz 
do 18.11 na Władysława Grodeckiego

od 21.11 wystawa pt. „ Collage w twórczości Kai Dudek”
do 10.12 - sala kameralna i gablota na I piętrze

Uwaga!  

Ogłosiliśmy konkurs na szopkę bożonarodzeniową. 
Szczegóły na stronie internetowej DK

Dom Kultury zastrzega sobie prawo zmian w programie.
www.dk-kety.com.pl              dk@dk-kety.com.pl
tel. 033 844 86 70                  Dział Programowo-Animacyjny: 
    033 844 86 76-79

Zapraszamy!!!

HARMONOGRAM IMPREZ 
DOMU  KULTURY

Listopad 2008

Data godzina Opis

04.11 18:00

„ Polskie Cmentarze na Wołyniu” 
– otwarcie wystawy fotograficznej i 
komentarz historyczny Władysława 
Grodeckiego – podróżnika z Krakowa

05.11 9:30 Olimpiada Przedszkolna – etap plastyczny 
-  „ Skarby jesieni” 

07.11 18:00

Koncert pt. „ Listopadowe klimaty w 
muzyce” wyk.: „ART. MUSIC TRIO” 
i chór „TOTUS  TUUS” z parafii p.w. 
Najświętszej Krwi Pana Jezusa”  – Kęty 
Podlesie (utwory klasyczne, rozrywkowe 
i patriotyczne)

10.11 10:00 Turniej Brydża Sportowego Parami z oka-
zji 90 rocznicy odzyskania niepodległości

12.11 8:30
Spektakl Teatralny dla szkół pt. „ Dzia-
dy” cz. II Adama Mickiewicza w wyk. 
aktorów scen krakowskich

13.11 18:00 Kino Aktywnego Widza  - szczegóły 
na plakatach

15.11 Międzynarodowy Festiwal Piosenki  Religij-
nej „ Psallite Deo” (szczegóły na afiszach)

18.11
Do uzgodnienia 

z zaintereso-
wanymi

Warsztaty teatralne dla dzieci, młodzieży 
i nauczycieli

19.11 17:00
Wernisaż wystawy poplenerowej uczniów 
szkół podstawowych pt. „Moje bliskie 
okolice w barwach jesieni”

20.11 18:00
Wernisaż wystawy pt. „Collage w twór-
czości Kai Dudek” – sala kameralna i 
gablota na I piętrze

21.11 18:00 Spotkanie Klubie Obieżyświatów – 
szczegóły na plakatach

22.11 10:00 Warsztaty artystyczne dla dorosłych – 
świąteczne ozdoby z wikliny

25.11 17:00
Labirynt – „ Dzień pluszowego misia” 
-  zabawy, konkursy i projekcja filmu dla 
dzieci

27.11 18:00

Koncert nie tylko dla Seniora pt. „ 
Ocalmy je od zapomnienia” – przeboje E. 
Demarczyk, A. German, A. Majewskiej, E. 
Geppert, G. Łobaszewskiej i in.
Wyk. Barbara Broda-Malon – śpiew, G. 
Kasperczyk – fortepian, S. Malon – skrzyp-
ce – w ramach  projektu „ KANTKI”
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Jak co roku, w październiku wspominamy 
w Polsce dzień, w którym Karol Wojtyła 

został Janem Pawłem II. To również okazja, 
aby wrócić do chwil, gdy przyszły papież by-
wał też w Kętach, a 
wcale nierzadko się 
to zdarzało. 

Stanisław Wit-
kowski użyczył nam 
kilka dni temu kil-
ka fotografii, które 
zrobił jego dziadek 
Franciszek Krawiec 
– znany kęczanom 

fotograf. Jego za-
kład mieścił się w 
narożniku Rynku, 
u zbiegu ulic Kra-
kowskiej i Ko-
ściuszki.

Fotografie przed-
stawiają ceremonię 
pogrzebową kęc-
kiego proboszcza, 
księdza Józefa 
Świądra. Miało to 
miejsce w 1972 r. 
a mszę za zmar-
łego odprawił w 
naszym kościele 
parafialnym kardy-
nał Karol Wojtyła. 
Proszę przyjrzeć 
się fotografii, już 

wtedy przyszłemu pa-
pieżowi towarzyszył jego wierny pomocnik 
ks. Stanisław Dziwisz. Natomiast w konduk-
cie żałobnym niejeden już dojrzały kęczanin 

może odnaleźć siebie, jeszcze 
jako dziecko. Wszak wszystko 
to działo się 36 lat temu.

Kiedy 1 listopada odwiedzi-
cie groby bliskich, zajrzyjcie 
na grób ks. Świądra -  jest w 
głównej alei – i pomyślcie, że 
stał nad nim i modlił się Jan 
Paweł II.

man

Chwile uchwycone

Kochana pani profesor!

Proszę odpowiedzieć na pytanie: Ile jest wart 
człowiek bez wad? O jakie wady mi cho-

dzi? O wiarę w zabobony, gusła i przesądy.
„ Zabobony są prymitywne, nie wolno im 

ulegać, to grzech, należy z nimi walczyć!” – 
Powiedziałaby Pani pewnie to samo, co nie-
gdyś moja mama. Cóż z tego, kiedy starzy 
kęczanie zawsze byli przesądni i często prze-
kazywali tę wiarę swoim wnukom. A wnuki 
częściej uwierzą dziadkom niż rodzicom.

Moja babcia ułożyła dla mnie spis zasad, 
których musiałam przestrzegać, aby ustrzec 
się nieszczęść w życiu.

Oto niektóre z nich:

Jeśli boli cię głowa, weź pół szklanki wody, 1. 
wrzuć do niej cztery spalone zapałki, wypij 
cztery łyki, resztę wody wylej przez lewe 
ramię na północ i spluń trzy razy pod nogi. 
(urok minie)
Gdy ci czarny kot przejdzie drogę, zatrzy-2. 
maj się lub wróć. (unikniesz nieszczęścia)
Z łóżka wstawaj zawsze prawą nogą. (do-3. 
bre samopoczucie murowane)
Jeśli bolą cię plecy śpij na skórce kociej lub 4. 

króliczej. (ból ustąpi)
Nigdy nie zabijaj pająków w mieszkaniu. 5. 
(wypędzasz szczęście)
Prawa ręka swędzi cię na powitanie, a lewa na 6. 
pieniądze. (spodziewaj się gości lub listonosza)
Nie zakładaj pereł do ślubu, a konwalii nie 7. 
umieszczaj w bukiecie. (unikniesz nie-
szczęśliwego pożycia małżeńskiego)
Zawsze należy usiąść przed podróżą. (za-8. 
pewnione bezpieczeństwo)

Kiedy pytałam babcię: „Dlaczego tak należy po-
stępować?”. Odpowiadała krótko, że tak trzeba.

Gdyby ktoś zadał sobie trudu i posegre-
gował wszystkie znane ludowe zabobony, 
niewątpliwie znalazło by się w Polsce dużo 
wierzeń najgłupszych ale nieszkodliwych. 
Co powodowało, że wierzono w przesądy? 
„ ciemnota i nieznajomość nauk przyrodni-
czych. Wyższość oświaty szkolnej i kultury, 
przemysłu nie zawsze idzie w parze z rozwo-
jem uczuć ludzkich” – pisał Gloger. Osaczały 
więc ludzi te zabobony od kolebki do mogiły. 
Powodowały uprzedzenia i prowadziły do dys-
kryminacji. Były pozostałością myślenia ma-

gicznego, wróżbiarstwa, czasów pogańskich. 
Z punktu widzenia religii katolickiej zabobon 
jest wykroczeniem przeciwko normom, zasa-
dom i przykazaniom. A jednak chwytamy się 
za guzik widząc kominiarza, topimy Marzan-
nę, palimy Sobótki, rzucamy wianki na wodę, 
lejemy wosk. Wiara w gusła i zabobon uatrak-
cyjnia nasze życie, często szare i bezbarwne w 
mocno cywilizowanym już świecie. Szczęściu 
należy pomagać w każdy możliwy sposób. 
Mądrość ludowa i prawdy odwieczne niech 
będą z nami kęczanami na dobre i na złe.

Człowiek bez wad niewiele jest wart. Ideały 
często sięgają bruku. Ważne, aby w życiu mieć 
poczucie humoru, dystans do siebie, bo prze-
cież tylko dobry żart jest tynfa wart A tynf ma 
wartość nominalną 18 groszy. Człowiek bez 
wad = 18 polskich groszy lub 1 tynfa.

Zachęcam Panią, Pani Profesor, do przy-
mrużenia oka, najlepiej lewego, bo lewe – 
śmiewe!

Wera   
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                      Relacja z XXII sesji                      Rady Miejskiej w Kętach

26 września 2008 odbyła 
się XXII sesja Rady Miejskiej 
w Kętach.

 

Po stwierdzeniu prawomocności 
sesji ustalono porządek obrad i przy-
jęto protokół z obrad poprzedniej se-
sji oraz zapoznano się z informacją 
Przewodniczącego Rady o działa-
niach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. Radni zapoznali 
się z informacją o wykonaniu bu-
dżetu gminy Kęty w I-szym półroczu 
2008r. 

Radny Rafał Ficoń dopytywał jak 
wygląda sprawa przekazania fundu-
szy na radiowóz dla komisariatu w 
Kętach. Jak wyjaśniono, fundusze 
trafiły na konto policji i trwają teraz 
procedury po stronie Policji.

Podjęto następujące uchwały:
1. W sprawie wyrażenia zgo-

dy na sprzedaż nieruchomości 
położonej w Kętach.

Uchwała o sprzedaży na dro-
dze przetargu działki 8644/4 po-
łożonej przy w Kętach przy ul. 
Głowackiego.

Wynik głosowania : 15 głosów 
za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących.

2. W sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż nieruchomości 
położonej w Kętach.

Uchwała o sprzedaży bezprze-
targowej działki 672/9 położonej 
przy w Kętach Podlesiu.

Wynik głosowania : 15 gosów 
za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących.

3. W sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż nieruchomości 
położonej w Kętach.

Uchwała o sprzedaży na dro-
dze przetargu działki 1682/4 po-
łożonej przy w Kętach przy ul. 
Kęckie Góry Północne.

Wynik głosowania : 16 głosów 
za; 0 przeciw; 1 wstrzymujący

4. W sprawie wyrażenia zgody 
na nieodpłatne nabycie nierucho-
mości położonej w Kętach.

Uchwała o nieodpłatnym na-
byciu działki 1958/1 od Agencji 
Nieruchomości Rolnych z prze-
znaczeniem na cele publiczne 
tj. ochronę przeciwpowodziową i 
drogę publiczną.

Wynik głosowania : 17 głosów 
za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących.

5. O udzieleniu bonifikaty od 
opłaty z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania  wieczystego 
przysługującego osobom fizycz-
nym i prawnym w prawo własno-
ści dla nieruchomości wykorzy-
stywanej lub przeznaczonej na 
cele mieszkaniowe.

Uchwała umożliwi wymagane 
przepisami ujednolicenie wpisów 
w księgach wieczystych, a tym 
samym dalszą sprzedaż miesz-
kań komunalnych.

Wynik głosowania : 18 głosów 
za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących.

6. O wyrażeniu zgody na wnie-
sienie mienia do Przedsiębior-
stwa Komunalnego „KOMAX” 
spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością w Kętach.

Uchwała umożliwi Gminie wnie-
sienie do P.K. „Komax” sp. z o.o. 
w zamian za udziały w spółce:

- nieruchomości, na której ma 
powstać nowa niecka składowiska;

- środków finansowych.
Wynik głosowania : 16 głosów 

za; 0 przeciw; 2 wstrzymujące.

7. Przyjęciu Programu Rewi-
talizacji Miasta Kęty.

Przyjęto uaktualniony Program 
Rewitalizacji Miasta Kęty na lata 
2007 – 2015. Na pytanie radne-
go Stanisława Tadeusza Drzyż-
dżyka Zastępca Burmistrza Anna 
Gacek-Bilczewska wyjaśniła, że 
cała przestrzeń rynku zostanie za-
projektowana od nowa i poddana 
konsultacjom społecznym. Wcze-
śniejsze projekty zmian wzbudziły 
duże kontrowersje.

Wynik głosowania : 13 głosów 
za; 0 przeciw; 3 wstrzymujące.

8. Wyrażająca zgodę na zacią-
gnięcie zobowiązań w zakresie 
wydatków majątkowych przekra-
czających rok budżetowy.

Uchwała umożliwi zaciągnięcie 
zobowiązania finansowego na doka-
pitalizowanie P.K. „Komax” sp. z o.o. 
w wysokości 800 000 zł. Kwota ta zo-

stanie przeznaczona na rozbudowę 
składowiska odpadów komunalnych.

Wynik głosowania : 11 głosów 
za; 0 przeciw; 2 wstrzymujące.

9. Wyrażająca zgodę na zacią-
gnięcie zobowiązań w zakresie 
wydatków majątkowych przekra-
czających rok budżetowy.

Uchwała umożliwi zaciągnięcie 
zobowiązania finansowego na prze-
budowę ul. Krakowskiej na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Kościuszki do 
skrzyżowania (ronda) z Drogą Kra-
jową nr 52 do kwoty 3 100 000 zł. 

Wynik głosowania : 13 głosów 
za; 2 przeciw; 2 wstrzymujące.

10. Wyrażająca zgodę na za-
ciągnięcie kredytu długotermi-
nowego.

Uchwała umożliwi zaciągnąć 
kredytu w wysokości 1 800 000 zł 
w Banku Ochrony Środowisku w 
Krakowie z linii CBE (Bank Rozwo-
ju Rady Europy) na finansowanie 
przebudowy ul. Krakowskiej w Kę-
tach. Spłata zobowiązania przewi-
dziana jest na lata 2010 – 2014.

Wynik głosowania : 13 głosów 
za; 0 przeciw; 3 wstrzymujące.

11. Wyrażająca zgodę na 
zmianę uchwały budżetowej 
gminy Kęty na rok 2008.

W wyniku przeprowadzonych 
zmian w budżecie zmniejszy się 
deficyt budżetowy do kwoty 2 
671 500 zł. Zmiany związane są 
ze zmniejszeniem wydatków na 
budowę systemu kanalizacji na 
ul. Fabrycznej w Kętach oraz z 
rezygnacji z zaciągnięcia kredy-
tu na kwotę 1 322 000 zł.

Wynik głosowania : 15 głosów 
za; 0 przeciw; 2 wstrzymujące.

12. Zmieniająca Statut Gmi-
ny Kęty. Zmiany związane są z 
przekształceniem Zakładu Wo-
dociągów i Kanalizacji w Kętach 
w spółkę z ograniczoną odpo-
wiedzialnością.

Wynik głosowania : 15 gosów 
za; 0 przeciw; 3 wstrzymujące.

13. W sprawie zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych 
Rady Miejskiej w Kętach.

Uchwała zgodnie z rozporzą-
dzeniem Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji określa 
zasady zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Rady Miej-
skiej w Kętach.

Wynik głosowania : 17 głosów 
za; 0 przeciw; 1 wstrzymujący..

14. W sprawie nadania nazw 
ulic w Sołectwie Malec.

Uchwała wprowadza nazwy ulic w 
sołectwie Malec. Jest ona identycz-
na z projektem wniesionym na sesji 
czerwcowej. Sołtys oraz Rada Sołec-
ka nie miała zastrzeżeń do projektu. 
Radny Tomasz Bąk złożył pisemny 
protest przeciwko sposobowi konsul-
tacji społecznych w tej sprawie.

Wynik głosowania : 15 głosów 
za; 0 przeciw; 4 wstrzymujące.

15. W sprawie zgody na za-
ciągnięcie zobowiązania w za-
kresie wydatków przekracza-
jących rok budżetowy.

Uchwała umożliwi zaciągnię-
cie zobowiązania finansowego w 
wysokości 145 228 zł na projekt 
„Małopolska Sieć Kin Cyfrowych” 
realizowany przez Dom Kultury.

Wynik głosowania : 19 głosów 
za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących.. . .

 Po przegłosowaniu uchwał za-
poznano się ze sprawozdaniem z 
działalności komisji. W sprawozda-
niu Burmistrza radnych interesowa-
ła realizacja uchwały w sprawie za-
sad utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Kęty. Jak wyjaśnił 
Burmistrz Roman Olejarz Straż 
Miejska do tej pory była skupiona na 
sprawdzaniu i egzekucji przyłączeń 
posesji do kanalizacji. Teraz ma 
zająć się kontrolą gospodarki odpa-
dami. Zwrócił jednak uwagę na nad-
rzędną rolę edukacji ekologicznej, 
która nadal będzie prowadzona.

W kolejnej części sesji przystąpio-
no do odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania radnych. 

Na początku zapoznano radnych 
z działaniami podjętymi przez Za-
stępcę Burmistrza Annę Gacek-Bil-
czewską w związku z interpelacją 
Radnego Lesława Kuźmy w spra-
wie remontu ul. Górskiej w Czańcu.

Radny Wiesław Gawęda pytał 
o sposoby egzekwowania regula-
minu utrzymania czystości w sto-
sunku do ogródków działkowych.

Burmistrz Roman Olejarz za-
powiedział przeprowadzenie kon-
troli przez Straż Miejską. 
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Radny Wiesław Gawęda wno-

sił o przeprowadzenie remontu na 
części ul. Żeromskiego.

Burmistrz Roman Olejarz od-
powiedział, że z uwagi, iż jest to dro-
ga powiatowa zostanie sprawdzone 
w jakim zakresie i czasie mogą być 
przeprowadzone tam prace. 

Radny Janusz Kruczała pytał 
o sytuację dzieci nieprzyjętych do 
przedszkola w Bulowicach.

Burmistrz Roman Olejarz od-
powiedział, że przez lata były kło-
poty ze skompletowaniem 2 od-
działów. Obecnie zorganizowane 
są trzy, a 20-ścioro dzieci zostało 
nieprzyjętych. Jeśli sytuacja bę-
dzie się powtarzać zostaną podję-
te niezbędne decyzje. W tym roku 
szkolnym organizacja placówki 
jest zakończona. Przypomniał też 
o istnieniu możliwości zakładania 
prywatnych przedszkoli.

Radni Janusz Kruczała oraz 
Ryszard Janeczko postulowali 
remont ul. Północnej i ul. Błogosła-
wionej Faustyny w Bulowicach.

Burmistrz Roman Olejarz 
zapowiedział sprawdzenie obu 
dróg. Zwrócił przy tym uwagę, 
że ul. Północna i Faustyny są 
drogami rolniczymi po których 
porusza się bardzo ciężki sprzęt 
rolniczy który je niszczy.

Radny Ryszard Janeczko wnosił 
o postawienie progów zwalniających 
na ul. Południowej w Bulowicach. 

Burmistrz Roman Olejarz zwrócił 
uwagę na negatywny wpływ progów 
zwalniających na bezpieczeństwo 
ruchu, dlatego powinno stosować 
się to rozwiązanie z umiarem.

Radny Ryszard Janeczko zwró-
cił uwagę na potrzebę remontu dep-
taka przy Drodze Krajowej DK 52.

Burmistrz Roman Olejarz za-
powiedział sprawdzenie i zgłosze-
nie problemu do zarządcy drogi.

Radny Ryszard Janeczko 
wnioskował o ustanowienie ogra-
niczenia tonażowego na ul. Kwiato-
wej w Bulowicach. 

Burmistrz Roman Olejarz zgo-
dził się z propozycją i obiecał wdro-
żenie pomysłu do dalszych prac.

Radny Stanisław Tadeusz 
Drzyżdżyk złożył pisemną in-
terpelację w sprawie 13 nauczy-
cieli bez pełnych kwalifikacji 
nieuwzględnionych przy rewalo-
ryzacji płac.

Burmistrz Roman Olejarz 
zapowiedział przeanalizowanie 
problemu.

Radny Stanisław Tadeusz 
Drzyżdżyk prosił o remont od-
cinka drogi łączącej ul. Żwirki i 
Wigury z kościołem.

Burmistrz Roman Olejarz in-
westycja jest zamierzona do reali-
zacji od 2009 roku.

Radny Zdzisław Jonkisz 
wnosił o zmianę nazwy ul. Szpi-
talnej w Kętach.

Burmistrz Roman Olejarz 
zgodził się z nieadekwatnością 
nazwy i zapowiedział przeanalizo-
wanie problemu.

Radny Zdzisław Jonkisz pytał 
o możliwość wyburzenia budynku 
na zakręcie przy ul. Partyzantów.

Burmistrz Roman Olejarz 
wyjaśnił, że jest to budynek pry-
watny. Właściciele zapowiedzieli 
jego wyburzenie. Zadeklarował 
sprawdzenie aktualnej sytuacji.

Radny Zdzisław Jonkisz po-
stulował wprowadzenie zakazu 
wyprzedzania na ul. Mickiewicza 
od Rynku do ronda.

Burmistrz Roman Olejarz od-
powiedział, że sprawa zostanie 
rozpatrzona przez Komisję Orga-
nizacji Ruchu.

Radna Maria Karaim wnio-
skowała o postawienie oświetle-
nia na os. Wyszyńskiego między 
blokami nr 11 i 13.

Burmistrz Roman Olejarz zapo-
wiedział przeanalizowanie wniosku.

Radny Józef Nycz zgłosił 
uszkodzenie ul. Partyzantów na 
przejeździe kolejowym.

Burmistrz Roman Olejarz 
zwrócił uwagę na potrzebę spraw-
dzenia rodzaju uszkodzenia i pod-
jęcia decyzji o remoncie.

Radny Lesław Kuźma zwrócił 
uwagę na nieścisłości w jego wy-
powiedzi w relacji z XXI Sesji za-
mieszczonej w „Kęczaninie”.

Burmistrz Roman Olejarz 
zgodził się z nieprecyzyjnym za-
pisem pytania Radnego.

Radny Lesław Kuźma ape-
lował o poszerzenie dojazdu do 
gimnazjum w Bulowicach.

Burmistrz Roman Olejarz 
zauważył, że z uwagi na przy-
czyny obiektywne (skarpa, dział-
ki prywatne) nie ma możliwości 
poszerzenia drogi.

Radny Lesław Kuźma prosił o 
wymianę punktów oświetleniowych 
na cmentarzu w Bulowicach.

Burmistrz Roman Olejarz 
zadeklarował przeprowadzenie 
takich zmian jeżeli punkty świetl-
ne tego wymagają.

Radny Tomasz Bąk pytał o 
przyczyny nienagrania części 
XIX Sesji Rady Miejskiej i co 
zrobiono aby takim sytuacjom w 
przyszłości zapobiec. 

Sekretarz Gminy Zbigniew 
Pilarczyk wyjaśnił zaistniałą sytu-
ację awarią sprzętu. Aktualnie se-
sje nagrywane są komputerowo 
co zmniejsza niebezpieczeństwo 
powtórki takiego wydarzenia.

Radny Dariusz Gawęda pytał o 
realizowanie zadania związanego 
z dofinansowaniem zakupu radio-
wozu dla komisariatu w Kętach.

Jak już wcześniej wyjaśnił 
Burmistrz Roman Olejarz pie-
niądze trafiły na konto policji. 
Została spisana stosowna umo-
wa z KW Policji w Krakowie.

Przewodniczący Józef Sku-
dlarski apelował o remont studzien-
ki kanalizacyjnej na ul. Reymonta.

Burmistrz Roman Olejarz 
zapowiedział sprawdzenie i po-
prawienie studzienki.

Przewodniczący Józef Skudlar-
ski zwrócił uwagę na potrzebę re-
montu ul. Brzozowej w Bulowicach.

Burmistrz Roman Olejarz 
zapowiedział sprawdzenie stanu 
drogi i podjęcie niezbędnych prac.

Radna Wiesława Drabek-Po-
lek poruszyła problem potrzeb-
nych do przeprowadzenia jesz-
cze przed 1 listopada, prac na 
Cmentarzu Komunalnym w Kę-
tach, w tym oświetlenie dojazdu 
od  strony wschodniej, zatoczkę 
do parkowania i zawracania oraz 
wyznaczenie punktu poboru wody 
na nowej części cmentarza.

Burmistrz Roman Olejarz 
zwrócił uwagę, że kwestia wnio-
skowania o ustawienie nowych 
lamp leży w kompetencjach Ko-
misji Organizacyjnej. Punkt czer-
pania wody jest również na nowej 
części cmentarza. Odniósł się też 
do standardu cmentarza, ocenia-
jąc go jako co najmniej dobry.

Na zakończenie radni przedstawili 
swoje wolne wnioski i informacje.

Radni zostali poinformowani o 
możliwości zgłaszania się do drużyny 
na X Powiatowy Turniej Piłki Nożnej 
Halowej Drużyn Samorządowych. 

Radni Tomasz Bąk i Józef 
Nycz ogłosili swoją rezygnacje z 
członkostwa w klubie Chrześcijań-
skiego Ruchu Samorządowego.

Radni zapoznali się ze skar-
gami złożonymi na dyrektora 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Kętach oraz późniejszymi proś-
bami o ich wycofanie i odpowie-
dzią dyrektora Grzegorza Ko-
walskiego. Oskarżenia okazały 
się bezpodstawne.
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Burmistrz Gminy Kęty
ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Łękach przy 
ul. Sportowej obejmującej niezabudowaną działkę nr 86/2 o pow. 520 m2 zapisaną w 
księdze wieczystej nr 11356.

W obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty 
nieruchomość zlokalizowana jest w terenach zabudowy usługowej o charakterze komer-
cyjnym - kontur D4 U.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi:  61.900,00 zł (słownie: sześćdziesiąt jeden 
tysięcy  dziewięćset złotych) + 22 % VAT.

Przetarg odbędzie się 3 grudnia  2008 r. o godz. 900 w Sali Narad (I piętro) Urzędu 1. 
Gminy  Kęty Rynek 7.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium w wysokości 2. 
10.000,00zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) nie później niż do dnia 28.11.2008r.  przelewem na 
konto Urzędu  Gminy Kęty Nr : 89 1240 4748 1111 0000 4878 7949 w Pekao S.A. O/Kęty. Potwier-
dzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto Urzędu w wyżej podanym terminie.
Wadium zwraca się w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który prze-3. 
targ wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie 
uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości.
Wylicytowaną kwotę za nieruchomość należy uiścić w całości przed zawarciem umowy 4. 
sprzedaży nieruchomości.
Koszty umowy notarialnej i wpisów do ksiąg wieczystych oraz ewentualnego odtworze-5. 
nia granic nieruchomości ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Kierownik Wydziału Zagospoda-6. 
rowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, 
telefon 844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.    
Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg z uzasadnionej przyczyny. 7. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 35 dni tj. od dnia 
29.10.2008r. do dnia 3.12.2008r.

Kęty, dnia  10.10.2008 r. 

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Kęty oraz zmian miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kęty.

Na podstawie art. 11 pkt. 1 i art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr: 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Kętach:  

Uchwały Nr XVII/135/2008 z dnia 25 kwietnia 2008 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmia-• 
ny studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty,
Uchwały Nr XVII/136/2008 z dnia 25 kwietnia 2008 r. o przystąpieniu do sporządzenia • 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty, 
Uchwały Nr XVII/137/2008 z dnia 25 kwietnia 2008 r. o przystąpieniu do sporządzenia • 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty,

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  oraz do zmian planów miejsco-
wych w zakresie określonym w/w uchwałami.

Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Kęty 
(32 – 650 Kęty, Rynek 7) w terminie do dnia  17.11.2008 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Burmistrz Gminy Kęty

BURMISTRZ  GMINY  KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o gospodarce  nie-
ruchomościami  (tekst jednolity- Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) 

informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7  w dniach od 29.10.2008 r. 
do 19.11.2008 r. zostaną wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych:

I.  sprzedaży  w trybie bezprzetargowym na rzecz głównych najemców:

lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Królickiego 1/11 wraz  z udziałem 1. 
w gruncie,
lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Kościuszki 4/8   wraz z udziałem          2. 
w gruncie.
lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Sikorskiego 3/27 wraz  z udziałem       3. 
w gruncie,
lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Sikorskiego 3/55 wraz  z udziałem       4. 
w gruncie,
lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Sikorskiego 3/63 wraz  z udziałem       5. 
w gruncie,
lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Wyszyńskiego 7/6 wraz  z udzia-6. 
łem w gruncie,
lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Wyszyńskiego 15/30 wraz  z udzia-7. 
łem w gruncie,
lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Wyszyńskiego  15/32 wraz  z 8. 
udziałem w gruncie.

II.  do sprzedaży w trybie bezprzetargowym:

    - działki nr 864/6 o pow. 774 m2 położonej  w Kętach obręb: Podlesie.

O G Ł O S Z E N I E
Konsorcjum projektowe firm TRANSPROJEKT Krakowskie Biuro Projektów Dróg i 
Mostów  Sp. z o.o., ul. Mogilska 25, 31 – 542 Kraków  i Pracownia Inżynierska KLO-

TOIDA Mirosław Bajor, Andrzej Zygmunt Sp.J. działając w imieniu Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Krakowie informuje, że w ramach opracowywa-
nego „Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego”, zamierza przeprowadzić 

prezentację proponowanych wariantów rozwiązań dotyczącą przedsięwzięcia pn.:

„BUDOWA DROGI KRAJOWEJ NR 52 
na odcinku BIELSKO-BIAŁA – GŁOGOCZÓW 

(BESKIDZKA DROGA INTEGRACYJNA)”

W związku z powyższym, w dniach od 27.10.2008 do 6.11.2008 w godzinach pracy urzę-
du będzie można zapoznać się z opisem inwestycji  oraz planami orientacyjnymi warian-
tów przebiegu trasy drogi, które będą do wglądu w Wydziale Zagospodarowania Prze-
strzennego, pokój nr 30 (II piętro) w: Urzędzie Gminy Kęty,Rynek 7

Jednocześnie informujemy, że 6.11.08 w godzinach 10:00 – 17:00 
w Sali Narad Urzędu Gminy będą pełnili dyżur projektanci opracowujący 

dokumentacje dla w/w inwestycji.

Proponowane warianty lokalizacji przebiegu drogi, opis poszczególnych wariantów, cele i 
zakres inwestycji oraz uwarunkowania środowiskowe są do wglądu w Urzędzie Gminy Kęty.

Wnioski, uwagi i zastrzeżenia dot. przedsięwzięcia, można przesyłać, w formie pisemnej, w 
terminie do dnia 12.11.2008 r. pocztą na adres:

Krakowskie Biuro Projektów Dróg i Mostów TRANSPROJEKT Sp. z o.o., 
ul. Mogilska 25, 31 – 542 Kraków

lub przekazać faksem na nr (0-12) 411-12-65
bądź pocztą elektroniczną na adres: sdobran@transprojekt.com.pl z dopiskiem „Opinia o BDI”.

Przesłane, podpisane i zaopatrzone w adres zwrotny, uwagi, wnioski i zastrzeżenia, zostaną 
przeanalizowane i w przypadkach uzasadnionych, tj. możliwych do zastosowania ze względów 
technicznych, prawnych i finansowych, zostaną uwzględnione w opracowywanej dokumentacji.

Na podstawie zebranego materiału zostaną sporządzone najbardziej optymalne warianty 
przebiegu trasy, które ponownie, jako jedyne, zostaną poddane konsultacjom społecznym. 



W dniu 10 października odbyło pierwsze 
robocze warsztaty poświęcone budowie 

planów odnowy miejscowości Bielany, Bulo-
wice, Łęki, Malec, Nowa Wieś oraz Witkowi-
ce.

Warsztaty prowadzili Agnieszka Brożkow-
ska i Wojciech Odzimek, pracownicy Mało-
polskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego 
i Administracji. Spotkanie otworzył burmistrz 
Roman Olejarz który przybliżył problem pla-
nów rozwojowych sołectw. Następnie zgroma-
dzeni zapoznali się ze strukturą oraz mechani-
zmami podziału pieniędzy przeznaczonych na 
rozwój obszarów wiejskich. Celem spotkania 
miało być przygotowanie strategii dla po-
szczególnych sołectw w ubieganiu się o dota-
cje z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013 z zadania „Odnowa i rozwój 
wsi”. Zgromadzeni zostali dość szczegółowo 
zaznajomieni z mechanizmami pozyskiwania 
środków oraz z zakresem inwestycji na jakie 
można je przeznaczyć.

W drugiej części spotkania zebrani podzie-
lili się na 6 grup i w nich pracowali nad zada-
niami mogącymi liczyć na współfinansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013. Każda grupa wypracowywała 
tematy dla własnego sołectwa. Plany ostatecz-
nie winny być przyjęte przez zebrania wiejskie 
i zatwierdzone przez Radę Miejską.

odnowa sołectw

Od 20.10.2008r. rozpoczęła działalność  
nowa Powiatowa Rada Zatrudnienia

20 października br. odbyło się ostatnie posie-
dzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia kaden-
cji 2004 – 2008. Powiatowa Rada Zatrudnienia 
w Oświęcimiu jest organem opiniodawczym – 
doradczym Starosty Oświęcimskiego w spra-
wach dotyczących  promocji zatrudnienia i 
aktywizacji osób bezrobotnych.

Starosta Oświęcimski -  P. Józef  Kała i Dy-
rektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oświę-
cimiu-  P. Wiesława Drabek-Polek złożyli 
serdeczne podziękowania za społeczną (nie-
odpłatną) pracę wszystkim członkom rady. 

W związku z upływem kadencji Starosta 
Oświęcimski powołał nową Radę Zatrudnie-
nia na kadencję w latach 2008-2012,  w skład 
której weszli  przedstawiciele terenowych 
struktur  związków zawodowych, związków 
pracodawców, przedstawiciele społeczno – za-
wodowych związków rolników oraz reprezen-
tanci jednostek samorządu terytorialnego, tj.: 

P. Jerzy Płaszczyca,  P. Tadeusz Krzeszowiak 
, P .Jan Klęczar, P. Dorota Nykiel , P. Anna 
Majda, P. Anna Pędrys, P. Tomasz Łukowicz, 
P. Błażej Banaś, P. Marta Pieczka, P. Patrycja 
Waszczak, P. Mariusz Figura, P. Bogusława 
Smereczyńska, P. Przemysław Szczerbowski, 
P. Jan Cetnar, P.  Eugeniusz Handzlik i P. Ta-
deusz Szczerbowski.

Jednym z tematów posiedzenia było przed-
stawienie informacji przez Dyrektora Powia-
towego Urzędu Pracy na temat aktualnej sytu-
acji na rynku pracy. Na koniec września 2008r. 
zarejestrowanych było w powiecie oświęcim-
skim 4 381 osób. Stopa bezrobocia powiecie 
w sierpniu br. wynosiła 8,6 %.  Mimo dużej 
ilości ofert pracy, nadal wiele osób rejestruje 
się w urzędzie pracy. Wśród osób zarejestro-
wanych  69,9 % stanowią kobiety, 48 % długo-
trwale bezrobotni, 26 % młodzież do 25 roku 
życia, 76 % osoby bez konkretnych kwalifika-
cji i wykształcenia. 

Wszystkim członkom Powiatowej Rady Za-
trudnienia życzymy miłej i efektywnej pracy. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
             w Oświęcimiu 

    Wiesława Drabek – Polek 

nowa rada zatrudnienia
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z urzędu

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 07 września 2007r. – o ujawnieniu w księgach wieczystych 
prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 
191, poz. 1365 z późn.zm.) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 
grudnia 2007r. – w sprawie szczegółowego zakresu informacji niezbędnych do ustalenia zgodności ksiąg 
wieczystych z rzeczywistym stanem prawnym (Dz. U. Nr 241, poz. 1770) Starosta Oświęcimski wy-
konujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje mieszkańców Powiatu Oświęcimskiego o 
potrzebie sprawdzenia zgodności ksiąg wieczystych z rzeczywistym stanem prawnym.

Starosta Oświęcimski przypomina, iż to właściciele nieruchomości/ użytkownicy wieczyści są upraw-
nieni i zobowiązani do ujawniania przysługujących im praw w księgach wieczystych oraz w ewidencji 
gruntów i budynków.

W celu ułatwienia załatwienia spraw wieczystoksięgowych podaje się do publicznej wiadomości, że należy :

sprawdzić w księdze wieczystej :1. 
w dziale I (położenie) : czy wpisany jest prawidłowy numer działki, powierzchnia i • 
położenie nieruchomości;
w dziale II (właściciel) : czy zostały wpisane Państwa prawa do nieruchomości.• 

Adres siedziby Wydziału V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Oświęcimiu 32-600 Oświęcim, Ry-
nek Główny 14 (poniedziałek od 900 do 18 00  ; w pozostałe dni od wtorku do piątku od 830 do 1430 )

Adres siedziby Zamiejscowego VI Wydziału Ksiąg Wieczystych w Kętach Sądu Rejonowe-
go w Oświęcimiu 32-650 Kęty, Rynek 20 (poniedziałek od 900 do 18 00  ; w pozostałe dni 
od wtorku do piątku od 830 do 1430 )

Adres Centralnej Informacji Ksiąg Wieczystych 00-454 Warszawa, ul. Czerniakowska 100.

2.  sprawdzić w rejestrze gruntów i budynków czy jest zgodny z zapisami zawartymi w 
księgach wieczystych.

Informacje oraz wypisy z rejestru gruntów można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu, 
przy ul. Wyspiańskiego 10, pok. Nr 20  w godzinach : poniedziałek, środa, czwartek, piątek 800 do 1530; 
wtorek 830 do 1630 oraz w Gminnym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Kętach, przy 
ul. Kilińskiego 1, 32-650 Kęty  od poniedziałku do piątku w godzinach od 700 do 1500. 

Zmiany w księgach wieczystych dokonywane są na wniosek właściciela/ użytkownika wieczystego 

i po przedłożeniu niezbędnych dokumentów potwierdzających prawa do nieruchomości. Dokumentami 
potwierdzającymi rzeczywisty stan prawny są między innymi: 

akty notarialne (sprzedaż, darowizna, zamiana, dział spadku);• 
orzeczenia o wykonaniu aktu nadania;• 
akty własności ziemi;• 
ostateczne decyzje administracyjne;• 
prawomocne orzeczenia sądowe (postanowienia spadkowe, o uwłaszczeniu, o zasiedzeniu).• 

Jeżeli dane uwidocznione w dziale II księgi wieczystej nie odpowiadają rzeczywistemu stanowi praw-
nemu nieruchomości należy podjąć działania celem doprowadzenia do zgodności powyższych danych. 

Działania będą uzależnione m.in. od przyczyn powstałych niezgodności i mogą być one realizowane 
poprzez :

ujawnienie w księgach wieczystych posiadanych orzeczeń sądowych oraz decyzji organów admini-• 
stracji publicznej, w tym Aktów Własności Ziemi;
występowanie do Sądu w przypadku zaistnienia przesłanek z wnioskiem  o stwierdzenie nabycia spad-• 
ku bądź zasiedzenia nieruchomości;
wystąpienie do Sądu z wnioskami o uzgodnienie treści wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym • 
nieruchomości.

Ponadto Starosta Oświęcimski informuje, że w siedzibie Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki 
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu przy ul. Wyspiańskiego 10 – uruchomiono 
punkt informacyjno – konsultacyjny, dostępny dla mieszkańców Powiatu Oświęcimskiego w poniedziałek 
od 800 do 1000,  wtorek  od 1500 do 1700 oraz w  piątek od 800 do 1000; tel. 0-33/844-97-48.

Punkt konsultacyjny jest czynny od dnia 14 października 2008r. do dnia 19 grudnia 2008r. włącznie.

Zakres informacji udzielanych przez punkt informacyjno – konsultacyjny, obejmuje wskazanie:
adresu Wydziału Ksiąg Wieczystych, odpowiedniego ze względu na właściwość miejscową;• 
rodzajów dokumentów potwierdzających rzeczywisty stan prawny nieruchomości;• 
zakresu danych objętych działem II księgi wieczystej i zasad dostępu do tych danych;• 
ewentualnych działań, które mogą zostać podjęte w przypadku niezgodności zapisów w księdze wie-• 
czystej.
Szczegółowe informacje, dla osób chcących uregulować stan prawny nieruchomości dostępne są w 

punkcie informacyjno – konsultacyjnym. 

STAROSTA OŚWIĘCIMSKI
informuje mieszkańców Powiatu Oświęcimskiego o potrzebie 
SPRAWDZENIA ZGODNOŚCI KSIĄG WIECZYSTYCH 

Z RZECZYWISTYM STANEM PRAWNYM



Zgodnie z uchwałą nr XXXIX/326/2006 Rady 
Miejskiej w Kętach z dnia 24 marca 2006r. w 
sprawie regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Kęty oraz wytycznymi 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitar-
nego w Oświęcimiu przypomina się o obowiąz-
ku przeprowadzenia w 2008 r. akcji deratyzacji 
na terenie gminy Kęty w okresie jesiennym tj. od 
dnia 20 października do 20 listopada.

Do przeprowadzenia akcji deratyzacji zo-
bowiązuje się wszystkich właścicieli, admini-
stratorów, zarządców i najemców budynków 
mieszkalnych, użytkowych, 

handlowych i usługowych oraz gospodarstw 
rolnych. Przed akcją deratyzacji należy zaopa-
trzyć się w dostateczną ilość trutki przeciw 
gryzoniom dostępną w handlu i stosować ją 
ściśle wg instrukcji.

Odszczurzanie winno być przeprowadzone 
w następujący sposób:

Do odszczurzania należy użyć trutkę gry-
zoniobójczą dostępną w handlu wg następują-
cych norm:

na każde 100m powierzchni użytkowej lo-1. 
kalu  - 250g
na terenie nieruchomości rolnych do 1 ha - 250g2. 

w gospodarstwach rolnych powyżej 1 ha - 500g3. 
Do dnia  rozpoczęcia odszczurzania należy 

zaopatrzyć się w trutkę, do czasu wyłożenia 
przechowywać ją w chłodnym miejscu. 

Przed przystąpieniem do akcji oczyścić z od-
padków i śmieci podwórza, śmietniki, piwnice i 
strychy, zabezpieczyć artykuły spożywcze i karmę 
dla zwierząt, aby nie były dostępne dla szczurów 
oraz uniemożliwić szczurom dostęp do wody.

W dniu 20 października  2008r. wyłożyć 
trutkę wg pouczenia dołączonego do każdego 
opakowania w miejscach, gdzie szczury poja-
wiają się, a w szczególności na podwórzach, 
śmietnikach, strychach, piwnicach, ustępach, 
budynkach gospodarczych itp., umieszczając 
równocześnie w tych miejscach ostrzeżenie „ 
UWAGA TRUCIZNA” i pozostawić wyłożone 
trutki do dnia 20 listopada 2008r. uzupełniając 
je w miarę spożywania przez szczury.

W czasie wyłożenia trutki uniemożliwić do-
stęp, zwłaszcza dzieciom do miejsc, w których 
wyłożono trutki, zaś zwierzęta domowe trzy-
mać w tym czasie w zamknięciu oraz zabez-
pieczyć trutkę przed dostępem ptactwa. Padłe 
szczury na bieżąco utylizować.

K O M U N I K A T
Podziękowanie za powitanie

Po przejeździe Pociągu Papieskiego bardzo miły 
list trafił ostatnio do Urzędu Gminy w Kętach od or-
ganizatorów tego przedsięwzięcia.

Szanowni Państwo,
Chciałbym, w imieniu Fundacji Rozwoju Miasta 

Bielska-Białej, gorąco podziękować za tak wspaniałe 
przygotowanie uroczystości w czasie inauguracyjne-
go przejazdu Pociągu Papieskiego. Każde z miast i 
miejscowości z pewnością zapadło głęboko w pamięć 
wszystkich uczestników przejazdu. Przedstawiciele PKP 
byli zaskoczeni, że ten szczególny pociąg, hołd dla Jana 
Pawła II, jest tak bardzo wyczekiwany w naszym regio-
nie. Dodam także, iż nie tylko w naszym. Na Słowacji 
przez weekend, według nieoficjalnych danych, pociąg 
odpowiedziało 10 tys. osób (tak - 10 000 ludzi!).

Dziękuję za pomoc i doskonałe przygotowanie, 
które jest początkiem cyklicznych przejazdów Pocią-
gu Papieskiego przez Nasz Region.

Z wyrazami szacunku
Paweł Wyszomirski
Fundacja Rozwoju Miasta Bielska-Białej

Tą drogą pragniemy przekazać te podziękowania 
wszystkim osobom zaangażowanym w godne przyję-
cie Pociągu Papieskiego. Wierzymy, że dzięki im wy-
siłkom pasażerowie pociągu pozytywnie zapamiętali 
Kęty i wrócą tu aby zwiedzić naszą urokliwą gminę.

We wrześniu tego roku uczniowie z Po-
wiatowego Zespół nr 9 Szkół im Marii 

Dąbrowskiej w Kętach już po raz piąty wyje-
chali na wymianę do szkoły partnerskiej BBS 
I w Uelzen w Niemczech. 

W maju uczniowie z Uelzen  gościli wraz 
z opiekunami w Polsce. Do rewizyty doszło 
w dniach 26.09 – 2.10. 2008 r. podczas któ-
rych 12 uczniów z „Dąbrowskiej” pod opieką 
dwóch nauczycieli: Małgorzaty Esveld-Got-
kiewicz i Ewy Szymlak przebywało u swoich 
rówieśników zza Odry. Wymiana z zaprzyjaź-
nioną szkołą Berufsbildende Schulen I  trwa 
nieprzerwanie od roku 2004 r. W jej ramach  
uczniowie  mają możliwość bliższego pozna-
nia sąsiedniego kraju, jego kultury i obycza-

jów. Bez wąt-
pienia bardzo 
ważnym ce-
lem wymiany 
jest także do-
skonalenie 
 języków ob 
cych.  Pierw-
szym punktem 
wymiany było 
spotkanie w 
szkole i zaję-
cia integracyj-
ne w miesza-
nych grupach 
polsko-nie 
mieckich. 
Miały one 

na celu poszukiwanie wspólnych wartości i 
doskonalenie języka. Po zajęciach  młodzież 
wyruszyła na wycieczkę podziwiać kwitnące 
wrzosowiska Lüneburger Heide. W kolejne 
dni uczniowie  zobaczyli Hamburg, Ballin-
stadt i Celle. Wycieczka rozpoczęła się od 
zwiedzania pięknego zamku, który góruje nad 
tamtejszą starówką i rynku. 

Jak co roku i tym razem licealiści mieli 
możliwość uczestniczenia  w zajęciach szkol-
nych. Uczniowie przejawiali duże zaintereso-
wanie systemem szkolnictwa w Niemczech, 
a przede wszystkim szkoleniem praktycznym 
obowiązującym w szkole partnerskiej. Na za-
kończenie wszyscy razem udali się na spacer 
po mieście Uelzen, w trakcie którego mogli 

m.in. zobaczyć na co dzień niedostępne zaka-
marki kościoła św. Marii oraz wyjść na wieżę 
widokową .

Pięć dni napiętego programu szybko upłynę-
ło. Czas spędzony w Niemczech młodzież dłu-
go zachowa w swojej pamięci. Pomimo różnic 
kulturowych, językowych młodzi ludzie zna-
leźli wspólny język i zżyli się bardzo ze sobą, 
czego dowodem jest bez wątpienia wzrusza-
jące pożegnanie w dniu wyjazdu do Polski. 
Wszyscy w szkole jesteśmy przekonani, że 
takie spotkania są potrzebne. Nie byłyby one 
jednak możliwe bez wsparcia finansowego or-
ganizacji Polsko-Niemiecka Współpraca Mło-
dzieży z siedzibą w Warszawie oraz wsparcia 
organizacyjnego Dyrekcji obu szkół.

Organizatorki wymiany Magdalena Gryboś 
i Małgorzata Esveld-Gotkiewicz 

uCzniowie z „dąbrowsKiej” na wyMianie w nieMCzeCH
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Zwracamy się ze słowami wdzięczności
do Osób,

które wzięły udział w ceremonii pogrzebowej
śp. Anity Komendery
Dziękujemy Wszystkim
za słowa współczucia

oraz za modlitwy w intencji zmarłej

Pogrążona w żalu
Rodzina

Pożegnanie
W miesiącu październiku pożegnaliśmy zmarłego 

Stanisława Olearczyka, 
aktywnego mieszkańca Naszej Gminy, przez wiele lat 

kierującego Związkiem Pracodawców „Podbeskidzie” w Kętach, 
radnego Rady Miejskiej w latach 2002 – 2006, pełniącego funkcję 

Przewodniczącego Komisji Gospodarczej. 
Swoim zaangażowaniem i otwartością na współpracę wniósł pozytywny 

wkład w życie społeczno-gospodarcze gminy Kęty.
Rodzinie zmarłego kierujemy wyrazy smutku i pocieszenia.

Za samorząd
Roman Olejarz

Burmistrz Gminy Kęty

W wieku 92 lat zmarł 24 września Stanisław 
Kogut, kiedyś wybitny piłkarz TS „Hejnał” 

i przez wiele lat oddany klubowi działacz społecz-
ny. Urodził się 29 listopada 1916 roku w Kętach. 
Z klubem związany był od 1931 r., kiedy to w dru-
żynie młodzieżowej grał na prawym skrzydle. Był 
też zawodnikiem drużym koszykarskiej i siatków-
ki. W latach 1946 - 1949 pełnił obowiązki kierow-
nika sekcji Piłki Nożnej i był sponsorem drużyny 
piłkarskiej, która w 1948 roku osiągnęła  najlepsze 
wyniki piłkarskie w histerii klubu. Za całokształt 
działalności decyzją Walnego Zebrania Delega-
tów  w dniu 28.07.2006 roku przyznano mu tytuł 
Honorowego Członka Towarzystwa Sportowego 
„Hejnał” Kęty. Był najstarszym żyjącym sportow-
cem i działaczem TS „Hejnał”, chodzącą historią 
klubu i wzorem dla młodszych pokoleń.

We wrześniu TS „Hejnał” poniosło inną do-
tkliwą stratę. Zmarł gospodarz klubu Stanisław 
Moskwik. Miał zaledwie 42 lata. Urodził się 31 
lipca 1966 r. w Kętach i tu spędził całe swoje ży-
cie. Od najmłodszych lat związany był z „Hejna-
łem”. Już jako 14-latek był zawodnikiem drużyny 
młodzieżowej. W okresie od 1980 r. do 1993 r. 
był zawodnikiem Sekcji Piłki Nożnej. Od 1 lute-
go1991 r. pełnił odpowiedzialną funkcję gospoda-
rza obiektów sportowych naszego Towarzystwa 
Sportowego „Hejnał” Kęty. Koledzy, działacze 
oraz sportowcy wspominają Stanisława Moskiw-
ka jako człowieka koleżeńskiego i uczynnego, z 
poświęceniem oddanego pracy dla dobra dzieci, 
młodzieży i klubu. Zmarł 9 września.

Cześć ich pamięci.
Zarząd TS „Hejnał”

odeszli wybitni sportowcy
W 2008 roku na wieczną żołnierską wartę 

odszedł żołnierz Wojska Polskiego, wielo-
letni i ofiarny działacz Zarządu Związku Komba-
tantów w Kętach, starszy sierżant Józef Piecha. 
Wiemy, że dla sierżanta Piechy śmierć przyszła 
zbyt wcześnie, zanim mógł spełnić swój zamiar 
utrwalenia w Bulowicach pamięci o ludziach i 
wydarzeniach z czasów okupacji.

Józef Piecha urodził się w 1925 r. w Bulowi-
cach. Tutaj uczęszczał do szkoły i tu dorastał. 
Gdy wybuchła wojna, zaczęło się rugowanie 
Polaków z ich gospodarstw. Młodzi ludzie zmu-

szani byli do niewolniczej 
pracy u niemieckich go-
spodarzy. Taki los spotyka 
też młodego Józefa. Pa-
mięć tamtych czasów po-
została w nim na zawsze.

Po wojnie, w 1946 r. 
Józef Piecha został po-
wołany do służby woj-
skowej w 27 pułku Piątej 
Kompanii Strzeleckiej w 

Kłodzku. Bronił polskich osadników. Potem 
w Bieszczadach walczył z oddziałami UPA. 
W 1948 r. Józef Piecha wrócił do rodzinnych 
Bulowic. Od początku lat 50. do emerytury 
pracował w Zakładach Metali Lekkich „Kęty”. 
Działał też w Zarządzie Związku Kombatan-
tów w Kętach. Był członkiem pocztu sztan-
darowego, został odznaczony Srebrnym 
Krzyżem Zasługi. Był człowiekiem bardzo 
odpowiedzialnym. O jego postawie świadczy 
np. wydarzenie z 2005 r. Podczas obchodów 
święta szkoły imienia Bohaterów Monte Cas-
sino st. sierż. Józef Piecha stał na warcie przy 
pomniku. Był bliski zasłabnięcia w upale, ale 
nie chciał zejść z posterunku. Przypłacił ten 
upór pobytem w szpitalu, ale pozostał wierny 
wyniesionym ze służby wojskowej zasadom.

Kiedyś Józef Piecha pokazał mnie i por. 
Czesławowi Dokupilowi miejsce, gdzie na 
skrzyżowaniu drogi z Bulowic do Witkowic 
stał przed wojną krzyż. Zniszczyli go Niemcy, 
ale Józefa Piecha postanowił odbudować ten 
krzyż. Od niego też dowiadywaliśmy się, jak 
w czasie wojny mieszkańcy Bulowic organizo-
wali ruch oporu i pomoc więźniom zbiegłym z 
obozu Auschwitz-Birkenau. Wśród nich pan 
Józef wspominał Karola Petkorskiego, Wła-
dysława Gawędę, porucznika Tyrnę i wielu 
innych. Niestety pogarszający się stan zdrowia 
i wreszcie śmierć uniemożliwiły mu utrwalenie 
pamięci o nich i zapisanie tamtej historii. Dziś 
traktujemy te zamiary jako testament do wyko-
nania. Pozwalam sobie zwrócić się do wszyst-
kich ludzi dobrej woli w Bulowicach: sołtysa, 
radnych, nauczycieli, członkiń KGW, straża-
ków o podjęcie i wykonanie tego testamentu. 

Morituri vivantes obligant! - Zmarli zobo-
wiązują żywych!

Zachowujemy we wdzięcznej pamięci śp. 
st. sierż. Józefa Piechę

Roman Bałaj

Morituri vivantes obligant
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Zatwierdzony przez Sejm projekt 
nowelizacji ustawy o ubezpieczeniach 
upraw rolnych i zwierząt gospodar-
skich zobowiązuje rolników pobierają-
cych obszarowe dopłaty bezpośrednie 
do zawierania obowiązkowych ubez-
pieczeń upraw. Grupa Concordia, któ-
rej ubezpieczenia oferuje nasz Bank, 
na mocy umowy podpisanej z Mini-
sterstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
ma możliwość zawierania umów ubez-
pieczenia z dopłatą do składek. Dopła-
ty do składek za ubezpieczenie upraw 
rolnych obowiązują każdego rolnika, 
który jest osobą fizyczną lub prowa-
dzi małe lub średnie przedsiębiorstwo. 
Mogą oni zawrzeć umowę ubezpiecze-
nia upraw za 50% składki, pozostałą 
część pokrywa budżet państwa.

Od dłuższego czasu, na łamach pra-
sy, wśród polityków i znawców przed-
miotu, trwa dyskusja na temat kryzysu 
finansowego. Słowo „kryzys” odmie-
niane jest przez wszystkie przypadki 
i przyrównywane do gospodarek po-
szczególnych państw.

Ale Klientów interesuje jednak 
głównie to, czy bank, w którym posia-
dają kredyt lub oszczędności, jest bez-
pieczny. Śpieszymy zatem poinfor-
mować naszych Klientów, że istnieje 
wiele powodów, które na tyle różnią 
Bank Spółdzielczy w Kętach od kon-
glomeratów finansowych oraz ame-
rykańskich i zachodnioeuropejskich 
banków, że czujemy się bezpieczni.

Gwarantem są nasze, wyłącznie 

polskie kapitały oraz fakt, że jesteśmy 
bankiem uniwersalnym, nie ukierun-
kowanym na jeden typ usług. Kredy-
ty hipoteczne, które stały się zmorą 
amerykańskich finansów stanowią w 
naszym Banku zaledwie 5% wszyst-
kich kredytów. Nie oferujemy rów-
nież tzw. instrumentów pochodnych, 
które, niedostatecznie kontrolowane,  
stoją u podstaw dzisiejszego kryzy-
su. Bieżąco monitorujemy wszelkie 
ryzyka i badamy zdolność kredytową 
Klientów, a na tzw. „złe kredyty” two-
rzymy odpowiednie rezerwy, które są 
buforem bezpieczeństwa kondycji fi-
nansowej.
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       bank spółdzielczy w Kętach

 ROLNIKU
już czas pomyśleć o ubezpieczeniach.

szczegóły w placówce banku spółdzielczego w Kętach. 
Kęty ul. jana iii sobieskiego 16.



Spotykam ich w hali OSiR-u w Kętach. 
Przyjechali z Opola, gdzie dziś trenują 

judo, aby zobaczyć zawody swoich młodszych 
kolegów z macierzystego klubu. Wszyscy ich 
tutaj znają, bo każdy z chłopaków z sekcji judo 
w TS „Hejnał” chciałby walczyć tak, jak Kac-
per i Krystian. A oni mają już na swoim koncie 
spory dorobek medalowy, choć to co mają za 
sobą, to dopiero wstęp do prawdziwej kariery. 
Ukoronowaniem byłyby igrzyska… a oni o 
nich myślą poważnie.

Kacper Rajda i Krystian Jurowski - mało-
mówni, skromni 20-latkowie, których trzeba 
ciągnąć za język, żeby opowiedzieli coś o 
swoich sukcesach, a przecież już dziś wywal-
czonymi medalami i tytułami mogliby obdzie-
lić cały klub. Tylko tego lata na Otwartych Mi-
strzostwach Południowej Afryki w Judo, które 
odbyły się w Port Elizabeth w RPA, zdobyli 
złote medale w kurash, odmianie judo, która 
jest niezwykle popularna na Czarnym Lądzie, 
choć pochodzi z… Uzbekistanu. Tam jest 
sportem narodowym. Polega na walce w pozy-
cji stojącej, żadnego schodzenia do parteru czy 
łapania za nogi. Można tę odmianę porównać 
do klasycznych zapasów, gdzie w przeciwień-
stwie do stylu wolnego również nie ma chwy-
tów za nogi. Ale Krystian i Kacper nie tylko 
w tej odmianie judo są mistrzami. Na tych sa-
mych zawodach w RPA, które trwały cały ty-
dzień, Kacper wywalczył jeszcze srebrny me-
dal w tradycyjnym judo. Tymczasem Krystian 
dosłownie kilka dni temu na Mistrzostwach 
Polski zdobył brązowy medal w kategorii do 
66 kg i grupie wiekowej 20-23 lata.

Trudno wyliczyć wszystkie sukcesy tych 
dwóch zawodników, którzy już od sekcji junio-
rów zdobywali tytuły mistrzów i wicemistrzów 
Polski, wygrywali turnieje w kraju i za granica-
mi. W 2007 r. Krystian Jurowski był w Sztok-
holmie trzeci, powtórzył ten wynik na Sardynii. 
Również Kacper Rajda wspina się coraz wyżej 
w rankingach i zdobywa kolejne medale. 

 Obaj zaczynali w Kętach – Kacper 12, a 

Krystian 8 lat temu. Pierwsze sukcesy odnie-
śli, gdy startowali jeszcze jako juniorzy młod-
si na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. 
W 2004 r. na Mistrzostwach Polski Juniorów 
Młodszych lali wszystkich, aby w finale zmie-
rzyć się ze sobą. Wtedy jeszcze walczyli w tej 
samej kategorii wagowej. Wygrał Kacper, a 
Krystian był drugi. Dziś Kacper startuje w wa-

dze do 73 kg, a Krystian do 66 kg. Wyrośli w 
sekcji judo w TS „Hejnał”, a ich pierwszym tre-
nerem, gdy jeszcze byli młodzikami był Edward 
Adamus, potem w juniorach trenował ich Ry-
szard Mencel. Od lat, dzięki takim trenerom i 
zawodnikom judo w TS „Hejnał” to koronna 
dyscyplina. Wywodzi się stąd wielu prawdzi-
wych mistrzów, jak choćby Patryk Janik.

Rok temu Krystian i Kacper wystartowali na 
zawodach w Warszawie. – Tam zauważył nas tre-
ner z Opola i zaproponował przejście do Gwardii 
– opowiada Krystian. – Dostaliśmy mieszkanie i 
dobre warunki do treningu – dodaje Kacper. Tre-
nuje ich znakomity kiedyś zawodnik, a dziś cenio-
ny trener Jerzy Jatowtt. Dziś Kacper i 
Krystian to jego najlepsi zawodnicy.

Kiedyś, jeszcze tu w Kętach, cho-
dzili na treningi dwa razy w tygo-
dniu, dziś ciężko pracują codziennie 
po kilka godzin. Rano biegi, a po 
południu siłownia i zwykły trening 
judo. Obaj uczą się jeszcze, więc na 
rozrywki nie zostaje czasu. – Dzień 
jest za krótki – przyznają – nawet na 
odwiedziny w domach. 

Ojcowie obu sportowców od lat 
działają w sekcji judo w Kętach. 
Ojca Krystiana, Zdzisława Jurow-
skiego, jako szefa sekcji zastąpił 
niedawno Jan Rajda, tata Kacpra. 

W sekcji trenuje też brat młodszy brat Kac-
pra Mieszko. Trener Mencel bardzo wysoko 
ocenia jego umiejętności i pracowitość. – Ma 
szanse być równie dobry jak Kacper, a może i 
lepszy… - mówi Ryszard Mencel.

Zawodnikom kibicują obaj ojcowie, ale każ-
dy inaczej. Zdzisław Jurowski jeździ z synem 
niemal na wszystkie zawody, bo Krystiana do-

pinguje obecność bliskich. Kacper Rajda woli 
jednak walczyć sam, więc tata wychodzi, gdy 
syn staje na macie. Woli nie myśleć, że ojciec 
denerwuje się gdzieś obok.

Do rodzinnych Kęt Krystian i Kacper przy-
jeżdżają już tylko na święta i wakacje. Cza-
sem uda się im wpaść na jakiś weekend, ale 
rzadko. Cały czas pochłania im sport i nauka. 
Teraz skończyły się wakacje i odpoczynek 
w rodzinnym mieście, od kilku tygodni zno-
wu ostro trenują. Wiedzą, że kariera judoków 
otwiera się przed nimi, mają przecież dopiero 
po 20 lat.

man

Mistrzowie maty
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Pod koniec września siatkarze TS „Hejnał” 
rozpoczęli grę w II lidze. Niestety, pierw-

sze trzy mecze przegrali mimo to, że dwa z 
nich grali u siebie. Ani kibicom, ani trenerowi, 
Grzegorzowi Kosatce nie podoba się gra na-

szych zawodników. Miejmy nadzieję, że ko-
lejne spotkania przyniosą pierwsze sukcesy.

Pierwszy mecz siatkarze TS „Hejnał” ro-
zegrali z AZS „Rafako” Racibórz i przegrali 
1:3. Choć początek nie był taki zły, to trzeci set 
tego spotkania był masakrą. Zawodnicy AZS 
„Rafako” zdobyli pod rząd 9 punktów i było 
0:9. Kibice na trybunach łapali się za głowy. 
Raciborzanie dominowali całkowicie.

Po tygodniu pauzowania (4.09) drugi mecz 
siatkarze TS „Hejnał” rozegrali (11.10) z ze-
społem RCS Czarni Radom. Znowu grali u 
siebie. Trzeba przyznać, że walka była ostra, 
a kęczanie popełniali mało błędów. Przegrali 
pierwszy set, ale w drugim pewnie pokonali 

radomiaków 25:16. W trzecim secie znowu 
lepsi byli Czarni, ale w czwartym kęczanie 
doskonale się bronili się przed piłkami meczo-
wymi, wyrównali i wygrali go 28:26. Niestety 
tie-break należał do radomiaków, wygrali 9:15, 

a cały mecz 2:3. Tre-
ner Grzegorz Kosat-
ka nie ukrywał, że li-
czył na zwycięstwo, 
zwłaszcza że było 
tak blisko. 

Kolejny mecz – 18 
października – tym 
razem na wyjeździe, 
zespół TS „Hejnał” 
rozegrał z TS Volley 
Rybnik.  Zakończył 
się wynikiem 3:1, 
czyli trzecią z rzędu 
porażką. Po nim tre-
ner Grzegorz Kostka 
był już poirytowany 
sytuacją: – Jak tu 

nie być złym, gdy przegrywa się z najsłabszą 
drużyną w grupie – mówił trener. – Gra była 
fatalna, czeka nas kilka męskich rozmów. 

Miejmy nadzieję, że coś się zmieni, bo 
przed naszymi zawodnikami kolejne me-
cze. W czasie, gdy oddajemy ten numer 
„Kęczanina” do druku siatkarze „Hejnału” 
grają w Kętach z AKS Resovią Rzeszów. 
Wynik tego meczu, jak i wszystkich innych 
podamy na naszym portalu: www.info.kety.
pl. Teraz pozostaje nam tylko trzymać kciu-
ki za drużynę z Kęt.

man

trzy porażki siatkarzy

9 października 2008r. na hali sportowej OSiR 
w Kętach miały miejsce finałowe rozgrywki piłki 
halowej chłopców na etapie gminnym, w których 
wzięło udział 7 drużyn reprezentujących poszcze-
gólne gimnazja z naszej gminy.

Po raz pierwszy w historii zwycięstwo, a tym sa-
mym awans do rozgrywek powiatowych, wywal-
czyła drużyna gimnazjalistów z Zespołu Szkolno-
Gimnazjalnego w Nowej Wsi w składzie: Dawid 
Hałat, Michał Hankus, Konrad Januszyk, Michał 
Chrapkowicz, Marek Adamus, Sebastian My-
słajek, Karol Wójcik, Piotr Merta, Artur Kuźma, 
Kamil Baścik i Kamil Klimczyński. 

„Nie poprzestaniemy na tym sukcesie” – pod-
kreśla Zofia Dudek, nauczycielka wychowania 
fizycznego w Zespole w Nowej Wsi - opiekunka 
zwycięskiej drużyny. Kolejny etap powiatowych 
rozgrywek odbędzie się 7 listopada 2008r. w Za-
torze. Głęboko wierzymy, że i tam będziemy się 
cieszyć ze wspaniałego występu naszych piłkarzy. 
Na razie pozostaje nam mocno trzymać kciuki!

Grzegorz Żak

Zwycięska drużyna wraz z opiekunką - Zofią Dudek.

awans gimnazjalistów 
z Nowej Wsi

W hali sportowej OSiR w Kętach, 1 paź-
dziernika odbyły się Otwarte Mistrzostwa 

Województwa Małopolskiego Juniorów w Judo 
pod patronatem Starostwa Oświęcimskiego. 
Zjechali na nie najlepsi juniorzy z Małopolski. 

Mistrzostwa przygotowało Towarzystwo 
Sportowe „Hejnał” Kęty. Przyjechało na nie 
kilkudziesięciu zawodników z Krakowa, 
Myślenic, Tarnowa, Wolbromia i zaproszeni 
gościnnie zawodnicy Gwardii Bielsko-Biała. 
Pojedynki rozpoczęły się w samo południe i 
trwały do godziny 14. Pośród naszych repre-
zentantów – mamy wszak w Kętach mocną 
sekcję judo – najlepiej spisał się Mieszko Raj-
da, bezapelacyjnie wygrywając w swojej wa-
dze do 81 kg. Tuż za nim uplasował się Mate-
usz Majda. Natomiast w najlżejszej wadze do 
55 kg. Drugie miejsce zajął kolejny zawodnik 
TS „Hejnał” Tomasz Zoń.

man

Najlepsi z całej Małopolski

EDULANDIA
Kęty ul. Sobieskiego 16

II budynek Banku Spółdzielczego
www.edu-landia.pl

 606 240 445; 500 195 020

Bezpieczna Przystań -  świetlica dla dzieci klas I-III, czynna od godz.8 do 16.30 (odra-
biamy lekcje pisemne, organizujemy dziecku  czas: warsztaty artystyczne, informatyczne, 
profesjonalna opieka).

Klub Odkrywców Wiedzy:
1.        musical babies (angielski dla najmłodszych, autorski program)
2.        mini przedszkole-zajęcia adaptacyjne dla przedszkolaków
3.        język angielski dla dzieci szkolnych, przedszkolaków
4.        warsztaty artystyczne dla dzieci, młodzieży, dorosłych
5.        zajęcia z aktorem
6.        kurs szybkiego uczenia się (dzieci, młodzież, dorośli)
7.        poradnictwo zawodowe dla młodzieży.

Warsztaty edukacyjne  dla aktywnych rodziców
Klub Tańca dla dzieci, młodzieży, dorosłych (salsa, hip-hop, taniec nowoczesny w tym 
modern jazz, tango argentino).

REKLAMA
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Turniejem w Kętach zakończyła się jesienna 
część Oświęcimskiej Ligi Żaków w Piłce 

Nożnej. Biorą w niej udział dzieci w wieku do 
10 lat. W lidze uczestniczą zespoły: Górnika 
Brzeszcze, Unii Oświęcim, LKS Piotrowice i TS 
Hejnał Kęty. Liderem jest drużyna TS Hejnał.

Do tej pory rozegrano dwa turnieje. W 
pierwszym, który odbył się 29 września w 
Brzeszczach, zwyciężył zespół z Kęt, pokonu-
jąc wszystkie drużyny. 

13 października gościliśmy uczestników 
ligi na stadionie w Kętach. Odbył się tu drugi i 

ostatni zarazem turniej 
jesienny. Podobnie jak 
w poprzednim TS Hej-
nał nie dał wielkich 
szans swym rywalom.  
Z Górnikiem Brzesz-
cze mali piłkarze z na-
szego miasta wygrali 
aż 9:0. Unię Oświęcim 
i LKS Piotrowice kę-
czanie pokonali wyni-
kami po 2:0. Podobnie 
jak w poprzednim tur-
nieju najlepszym za-
wodnikiem okazał się 
Damian Oczko z TS 
Hejnał Kęty. W ostat-
nim turnieju zdobył 
pięć bramek.

Po dwóch turniejach w 
Oświęcimskiej Lidze Żaków prowadzą piłka-
rze z Kęt. TS Hejnał zgromadził już 13 pkt., a 
jego zawodnicy strzelili 23 bramki, nie tracąc 
ani jednej! Druga jest Unia Oświęcim (10 pkt. 
6:4), trzeci – LKS Piotrowice (6 pkt. 3:10), a 
czwarty Górnik Brzeszcze (3 pkt. 3:21).

Skład drużyny TS Hejnał Kęty: Radosław 
Matusiak (1.bramkarz), Jakub Felsch (2. bram-
karz), Tomasz Gardyński (4), Damian Oczko 
(7), Maciej Felsch (17), Konrad Gutowski 
(11), Oskar Kojder (14), Jakub Krawczyk 

(15), Kacper Szłapa (2), Jakub Dyczkowski 
(18), Filip Handy (10), Eryk Zontek (9), Ka-
mil Dyczkowski (8), Oskar Hrapkowicz (16). 
Trenerem zespołu jest Stanisław Waluś.    

Pozostałe turnieje ligi odbędą się wiosną w 
Piotrowicach, a potem w Oświęcimiu.

Stefan Flisowski (kierownik szkółki pił-
karskiej)

Na zdjęciach zawodnicy TS Hejnał w ja-
śniejszych, żółto-seledynowych koszulkach. 

Mały Hejnał niepokonany

Ostatnią imprezą lekkoatletyczną w Mało-
polsce w sezonie 2008  był  Finał

Indywidualnej Ligi Lekkoatletycznej w ra-
mach Małopolskiej Gimnazjady. 

Zawody odbyły się w Krakowie 10 paź-
dziernika na stadionie WKS „Wawel”.

Prawo startu w zawodach mieli medaliści Po-
wiatowej Indywidualnej Gimnazjady Lekkoatle-
tycznej, która odbyła się 26 września w Oświęci-
miu. W Krakowie Kęty reprezentowane były przez 
lekkoatletów z gimnazjów nr 2 i nr 3 oraz Gimna-
zjum w Bielanach.

Najlepiej z naszych reprezentantów spisa-
li się niedawni uczestnicy Mistrzostw Polski 

Młodzików w LA 
-  Nina Nycz i Ani-
ta Rajda. Niestety z 
powodu choroby w 
zawodach nie mógł 
wziąć udziału fa-
woryt skoku w dal 
- Maciej Leśków.

Nina zdobyła 2 
złote medale - pierw-
szy w biegu na 100m 
z czasem 13.30

i drugi w biegu 
na 300m z wyni-
kiem 44.25. Anita 
zwyciężyła w rzu-

cie oszczepem ustanawiając nowy rekord ży-
ciowy -  32.00m.

Srebrny medal wywalczyła sztafeta dziewcząt 4 
x 100m w składzie:  Patrycja Łazarz, Natalia Bo-
gacz, Martyna Hankus, Nina Nycz.

Brązowy medal w biegu na 100m  zdobyła Nata-
lia Bogacz z nowym rekordem życiowym - 13.80.  
Wszyscy medaliści są uczniami Gimnazjum nr 2 
w Kętach i trenują lekkoatletykę w MKS „Tempo” 
Kęty pod okiem mgr Tadeusza Łyska.

Na wyróżnienie zasługują również : IV 
miejsce Gabrieli Zawadzkiej w skoku w dal, 
V miejsce Szymona Witka w biegu na 100m z 
wynikiem 12.40,  11.07m Arkadiusza Naglika 
w pchnięciu kulą, 41.29  Rafała Stawowczy-
ka w biegu na 300m i 13.99 w biegu na 100m  
Klaudii Jekiełek. Pomimo tego, iż klasyfikacja 
medalowa zawodów nie została jeszcze pod-
sumowana, można spodziewać się że Gimna-
zjum nr 2 zajmie jedną z czołowych lokat w 
Małopolsce. 

Kęccy sztangiści pozostają w II lidze. W 
finałowym turnieju o awans do I ligii za-

wodnicy T.S. Hejnał w końcowej kwalifikacji 
zajęli czwarte miejsce. To krok od podium i 
dwa kroki od awansu do „ekstraklasy” – ze-
spół czuje lekki niedosyt, ale i tak jest to naj-
większy dotychczas sukces drużyny kęckiej 
sztangi. W finale w Warszawie startowali: 
Janusz Glądys, Paweł Madej, Łukasz Kraw-
czyk, Marcin Adamus, Michał Matyszkowicz 
i Patryk Zapolski. Do I ligii awansowały dwa 
zespoły: RKS Okęcie Warszawa i MULKS 
Terespol.

Ewa Madej

blisko i ligii…pięć medali  lekkoatletów
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